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Forord

SaLTo står for «Sammen Lager vi et Trygt Oslo»,  
og er Oslo kommune og politiet sitt kriminalitets- 
forebyggende samarbeid etter SLT-modellen.  
Som en del av dette samarbeidet utarbeides det  
årlig en rapport om barne- og ungdomskriminaliteten 
i Oslo kommune. Rapporten er utarbeidet av Felles 
enhet for Forebygging ved Oslo politidistrikt, i sam- 
arbeid med SaLTo-sekretariatet i Oslo kommune. 
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Sammendrag

Kriminaliteten blant barn og unge i Oslo gikk samlet 
sett noe ned i 2025 og har over tid vært relativt stabil 
når det justeres for befolkningsvekst. Samtidig ser vi 
tydelige utviklingstrekk som gir grunn til bekymring: 
kriminaliteten blir mer alvorlig, flere lovbrudd begås 
av yngre aldersgrupper, og rekrutteringen til kriminelle 
miljøer og nettverk skjer på nye måter. De aller fleste 
lovbrudd som begås av barn og unge er mindre alvor-
lige, og det er kun en liten andel av ungdommene våre 
som begår kriminalitet. De ungdommene som likevel 
trekkes mot slike handlinger er vårt ansvar som voksne 
og fagpersoner. Vi skal jobbe for at Oslo skal være en 
trygg by både for de som oppholder seg her og de som 
vokser opp her. 

En særlig bekymring i 2025 har vært rekruttering til 
kriminalitet, der flere etablerte kriminelle nettverk 
i Oslo opererer både lokalt og på tvers av bydeler. 
Disse nettverkene benytter seg både av tradisjonelle 
relasjoner og digitale plattformer for å rekruttere unge 
mennesker, noe som øker risikoen for at sårbare unge 
eksponeres for kriminelle aktører på sosiale medier 
som Snapchat, TikTok og Instagram. Denne utviklingen 
har også ført til fremveksten av fenomenet «Violence 
as a Service» (VaaS), der unge, ofte under straffbar 
lavalder, blir rekruttert til å utføre voldelige oppdrag. 
Selv om det sannsynligvis er få unge som utfører slike 
oppdrag, har det et stort skadepotensial.

I 2025 er det iverksatt og videreutviklet flere tiltak for 
å møte denne utviklingen. Politiets innsats i prioriterte 
områder (IPO) har bidratt til styrket tilstedeværelse 
og bedre samordning mellom politi og kommune. 
Oslostandard for én-til-én oppfølging legger til rette 
for tettere og mer systematisk oppfølging av ungdom i 
risikosonen, mens hurtigspor i domstolene gir raskere 

reaksjoner og bedre forutsetninger for tidlig interven-
sjon. Tiltak som EXIN OSLO gir også nye muligheter 
for å hjelpe unge ut av kriminelle miljøer. Det er mange 
tiltak og programmer i Oslo som har kriminalitetsfo-
rebyggende effekt ovenfor ungdom, både i og utenfor 
SaLTo-samarbeidet. 

Rusforebygging er en annen sentral del av kriminali-
tetsforebyggingen i Oslo, med fokus på å forebygge 
rusbruk blant ungdom og gi tett oppfølging til de som 
allerede har utfordringer med rusmidler. Samarbeid 
mellom politi, kommune og skole er viktig for tidlig 
identifisering og oppfølging. Arbeidet mot radikalise-
ring og hatkriminalitet er også et viktig satsingsområde 
i Oslo, og det er et økende behov for koordinert innsats 
mellom politi, PST og kommune for å håndtere denne 
utfordringen. Samtidig har det blitt satset på oppsø-
kende arbeid på sosiale medier, hvor kommunen har et 
mål om å øke sin tilstedeværelse for å møte ungdom 
der de er.

Vi retter også en bekymring for jenter som begår kri-
minalitet. Jentene er ofte mindre synlige for systemene 
som skal oppdage dem, og deres problemer kan gå 
under radaren. Jenter er særlig utsatt for psykiske 
helseutfordringer og seksuelle overgrep i forbindelse 
med deltakelse i kriminelle miljøer.

Samlet peker utviklingen på et behov for å styrke det 
forebyggende arbeid ytterligere, særlig gjennom tidlig 
identifisering av sårbare barn og unge, økt tilstede-
værelse på digitale arenaer og fortsatt utvikling av 
målrettede tiltak for grupper som i dag ikke fanges opp 
godt nok. Innsatsen må være koordinert, kunnskapsba-
sert og tilpasset et kriminalitetsbilde i rask endring.
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Denne årlige SaLTo-rapporten utgis for å presentere et 
situasjonsbilde av barne- og ungdomskriminaliteten i 
Oslo kommune i det året som har gått. Hensikten med 
rapporten er å bidra til en forståelse av den registrerte 
ungdomskriminaliteten og gi innsikt i det spesifikke 
arbeidet som gjøres for å imøtekomme barn og unge 
som har begått eller står i fare for å begå kriminalitet i 
Oslo kommune. Det kriminalitetsforebyggende arbeidet 
er et ansvar som strekker seg på tvers av sektorer 
og instanser innad i kommunen, og er et felles ansvar. 
Målet med rapporten er derfor å støtte aktører på 
tvers av det forebyggende apparatet for å ta kunn-
skapsbaserte beslutninger og ha en felles oppfatning 
av situasjonen. 

De aller fleste barn og unge bosatt i Oslo kommune 
har trygge og gode oppvekstsvilkår. Byen vår har et 
godt skoletilbud, et bredt tilbud av fritidsaktiviteter 
og utgjør en livlig arena for studenter og unge voksne 
i etableringsfasen. Ungdom flest har en meningsfull 
hverdag. Kommunen består av dedikerte ansatte som 
møter barn og unge hver eneste dag, og det er mye fri-
villighet som ivaretar de gode tilbudene barn og unge 
har. Samspillet mellom ulike aktører er helt avgjørende 
ressurser i det kriminalitetsforebyggende arbeidet. 

Samtidig er det barn som enten har begått eller 
som står i risiko for å begå kriminalitet. Når barn og 
ungdom begår kriminalitet tydeliggjøres en motsetning 
til hva vi som samfunn ønsker for barn og unge, og 
dette skaper utrygghet og bekymring. Spesielt dersom 
kriminaliteten er av særlig alvorlig grad og skjer på 
offentlig sted, noe som preget 2025. Dette er derfor 
et tema som får mye oppmerksomhet. Denne gruppen 
ungdom har potensiale til å gjøre handlinger som fører 
til stor skade, både for andre og for seg selv.  
 
1	  Barnekonvensjonen artikkel 6

2	  Barnekonvensjonen artikkel 37

Ungdom som rekrutteres til kriminalitet kan bli satt 
i situasjoner med høy risiko og utsatthet, og deres 
handlinger kan ha varige konsekvenser for deres 
fremtid og utvikling. Det er også en stor andel av disse 
ungdommene som har opplevd svikt på ulike nivåer i 
løpet av livet, og som har høyere sannsynlighet for å bli 
utnyttet. Dette er derfor barn og unge som samfunnet 
har et særskilt ansvar for. 

Barn har en lovfestet rett til en trygg tilværelse og en 
fremtid1. Oppfyllelse av dette er et statlig ansvar, og 
det er en plikt å møte barn som er i konflikt med loven 
på en medmenneskelig måte og med respekt for deres 
alder og utviklingsnivå. Straff skal tilpasses, og fengsel 
skal være siste utvei2. Tiltak som iverksettes med 
hensikt om å forebygge og bekjempe kriminalitet blant 
barn og unge må ta utgangspunkt i langsiktighet, for-
utsigbarhet og kontinuitet. Balansen mellom barnets 
beste og samfunnsvern er hensyn som er krevende, og 
preges også av svingninger i den politiske dagsorden 
og offentlig opinion. Omtale av slik kriminalitet krever 
en betydelig varsomhet, god fenomensforståelse og 
innsikt i kriminalitetsutviklingen over tid. Dette for 
å forhindre skjeve fremstillinger av en svært utsatt 
populasjon.

Rapporten viser at utviklingen over tid ikke peker på 
en dramatisk økning av ungdomskriminalitet generelt, 
men at det er tydelig at det i 2025 har blitt begått 
alvorlige lovbrudd som også har et noe annerledes 
uttrykk og opprinnelse enn den kriminaliteten ungdom 
i Oslo har begått over tid. Denne rapporten har derfor 
valgt å prioritere rekruttering av unge til kriminalitet, 
ettersom det er et prioritert temaområde for kommu-
nen og politiet. Rapporten ønsker også å fremheve 
 
 

Innledning
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det kriminalitetsforebyggende arbeidet som gjøres i 
kommunen. 
 
Rapporten er skrevet av Oslo politidistrikt i samarbeid 
med SaLTo-sekretariatet i Velferdsetaten i Oslo 
kommune. 

Sammen Lager vi et Trygt Oslo (SaLTo)
Rundt halvparten av Norges kommuner har iverksatt 
SLT-modellen for koordinering og samordning av det 
rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet overfor 
barn og unge. SaLTo er Oslo kommune og Oslo  
politidistrikt sin versjon av en slik samarbeidsmodell. 
Samarbeidet fungerer slik at politi og kommune har 
jevnlige møter for å utveksle kunnskap og erfaringer, 
og gjøres godt kjent med hverandres ansvarsområder 
og roller. Hensikten er å drive målrettet forebygging 
og oppfølging i det rus- og kriminalitetsforebyggende 
arbeidet. Det er politirådet i Oslo som har det over- 
ordnede ansvaret for SaLTo-samarbeidet.

Metode
Rapporten bygger primært på tall fra straffesaks-
systemet STRASAK, og er begrenset til saker med 
mistenkte i alderen 10-22 år. Det gjøres også tidvis 
skiller mellom de over og under 18 år, samt de under 
15 år. Barn under 15 år er ikke strafferettslig ansvar-
lige, men politiet kan velge å etterforske sakene likevel. 
Personer i alderen 18-22 omtales som «unge voksne», 
og inkluderes fordi det er kriminalitetsforebyggende 
arbeid i kommunen som retter seg spesifikt mot denne 

3	  Saker som blir anmeldt to år etter gjerningstidspunktet er ekskludert fra rapporten for å kunne gi et mest mulig konkret situasjonsbilde i nåtid.

4	  Oslo Politidistrikt dekker i tillegg til Oslo kommune også Bærum og Asker, men rapporten omhandler kun Oslo. 

aldersgruppen. Alderen som brukes som utgangspunkt 
i denne analysen er alderen på gjerningstidspunkt3.

Oslo politidistrikt har over langt tid valgt å forholde 
seg til registrert kriminalitet ved å se på anmeldelser. 
Dette er dynamiske data som kan endre seg etter hvert 
som det skjer utvikling i både etterforskning og påtale. 
For å forsikre seg om kontinuitet i datamaterialet 
bygger metoden på å låse data på en viss dato hver 
måned. På den måten er innholdet i datamaterialet 
sammenlignbart med foregående år. Tallene bygger 
på den dagen en anmeldelse blir registrert, og ikke 
tidspunktet for hendelsen.

Datamaterialet sier derfor lite om nøyaktig forekomst 
av kriminalitet, men gir et stabilt innblikk i straffe-
apparatets prosesser og registreringsvirksomhet. 
Utvalget forutsetter også at gjerningsperson er kjent. 
Datagrunnlaget for rapporten er også filtrert til å 
omhandle hendelser som har Oslo kommune som gjer-
ningssted4, men det er ikke nødvendigvis handlinger 
som er begått av personer bosatt i Oslo kommune.

Vi har et lavt kriminalitetsnivå i Norge, og Oslo har lite 
kriminalitet sammenlignet med andre hovedsteder, og 
tallmaterialet er derfor nokså begrenset. Det betyr 
at noen få svingninger i kontrollprioriteringer, rappor-
tering og anmeldelsestilbøyelighet kan skape store 
endringer. Dersom man ser utelukkende på prosentvis 
økning innenfor et begrenset tallmateriale risikerer 
man unyanserte fremstillinger.

I tillegg til den registrerte kriminaliteten bruker rappor-
ten kvalitative kilder fra både politi og kommune, samt 
andre kilder som offentlige rapporter og forskning.  
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Kriminalitetsutviklingen over tid 
(2005–2025) 
Det er viktig å se barne- og ungdomskriminalitet over 
tid for å forstå hvilke typer kriminalitet som skjer i 
ungdomsmiljøene og hvordan det påvirker samfunnets 
prioriteringer. Et sentralt skille er derfor mellom de 
kortsiktige trendene og de langsiktige endringene. Den 
registrerte kriminaliteten i 2025 er på et lavere nivå 
enn foregående år, men ligger høyt sett i et 20-års 
perspektiv. Parallelt med dette har befolkningen i 
alderen 10-22 år i Oslo kommune økt med 42,7 %, fra 
68659 i 2005 til 97962 i 2025. Med 4198 mistenkte 
personer i 2025 utgjør dette en andel på 4,3 % av den 
totale populasjonen, mens det for 2005 var på 6,7 % 
med 4627 mistenkte personer. 
 
 

Det er til sammenligning en økning av antall mistenkte 
personer under 18 år, fra 1508 til 1704 totalt. Men 
kontrollert for befolkningsveksten var andelen på  
3,6 % i 2005, mens andelen er på 2,9 % i 2025.

Økningen i aldersgruppen 10-14 år er verdt å merke 
seg, hvorav andelen mistenkte personer i 2005 var på 
1,6 % og andelen er på 1,9 % i 2025. Antall anmeldel-
ser i aldersgruppen 10-14 år har økt med 54,9 % siden 
2005 i absolutte tall. 

Beregner man et gjennomsnitt av antall anmeldelser 
de siste 20 årene, så er det i 2025 en 6,5 % differanse. 
Det vil si at gjennomsnittet er på 7336 anmeldelser i 
året for aldersgruppen 10-22 år over 20 år,  
 
 

Oversikt over barne- og 
ungdomskriminaliteten i Oslo

Figur 1: Populasjonsjustert andel ungdom registrert med kriminalitet. Oppgitt i aldersgrupper.
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hvorav det i 2025 ble anmeldt 7815 saker. For ungdom 
10-17 år er dette gjennomsnittet på 2147, hvor 
differansen til 2025 er på 22,4 %. Dette forteller oss 
at vi er i en periode med et større omfang av anmeldte 
U18-saker sammenlignet med de siste 20 årene. Slike 
tall påvirkes både av faktiske økninger i omfang, men 
også av hvilke saker som blir anmeldt og hvem som 
velger å gjøre det. For eksempel kan politiets priorite-
ringer på et visst område bidra til unaturlig høye tall, 
terskelen for å anmelde på enkelte skoler kan periode-
vis være lavere eller det kan komme enklere løsninger 
for å anmelde. Slike forklaringsvariabler er avgjørende 
for å forstå kriminalstatistikken.5 
 
 
 

5	 Statistisk Sentralbyrå (SSB)

En utfordring med monitorering av kriminalitetsstatis-
tikk er hvilket måletidspunkt man skal vurdere krimina-
liteten etter. I Oslo politidistrikt har man valgt å måle 
kriminalitet etter registreringsdato for anmeldelsen. 
Dette for å sørge for kontinuitet i datamaterialet, samt 
for å unngå kompleksiteten i saker som kan ha pågått 
over tid. Tallene som presenteres er også basert på 
saker med kjent gjerningsperson, og hvor gjerningsste-
det er i Oslo. Videre er datamaterialet filtrert på saker 
som blir anmeldt lenge etter hendelsen skjedde, men 
det betyr likevel at noen av sakene som presenteres i 
kriminalitetsstatistikken ikke skjedde i 2025. Dette er 
metodiske valg.

Figur 2: Antall anmeldelser registrert månedsvis (U18). Rød linje er år 2025 og stiplet linje er en beregning av gjennomsnittet i perioden 2005-2025
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Tabell 1: Nøkkeltall for U18-saker i Oslo kommune oppgitt periodevis

Årsperiode 2005-2007 2008-2010 2011-2013 2014-2016 2017-2019 2020-2022 2023-2025

Anmeldelser 7344 6790 5650 4826 6911 5356 8204

Per mistenkt person 1,5 1,5 1,6 1,4 1,6 1,3 1,6

Mistenkte personer 4875 4468 3618 3433 4295 4015 5252

Andel av ungdomsbefolkningen     
    som er mistenkt (%) 3,80 3,39 2,64 2,36 2,74 2,40 3,01

Ungdomspopulasjon5  
(siste år i perioden) 42 737 43 974 45 680 48 534 52 161 55 776 58 105

Befolkningsvekst i perioden 3,23 % 2,11 % 2,59 % 5,05 % 4,65 % 3,61 % 1,86 %
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Kriminaliteten som begås i Oslo  
kommune 
Oslo står overfor en rekke særlige utfordringer 
som hovedstad, både når det gjelder omfanget av 
kriminalitet og de polisiære oppgavene knyttet til 
hovedstadsoppdraget. Som hovedstadsregion er 
Oslo et knytningspunkt for resten av landet, og byen 
tiltrekker seg både inn- og utlandsbesøk, som gjør 
politiet og det kriminalitetsforebyggende apparatets 
arbeid komplekst. En stor del av politiets kapasitet går 
til å håndtere statsbesøk, demonstrasjoner og vakthold 
av beskyttede mål. I tillegg er Oslo vertskap for store 
arrangementer som tiltrekker seg både lokale og  
besøkende. For ungdom er det særlig VG-lista, Norway 
Cup og Holmenkollen Skifestival som trekker til seg 
store grupper. I tillegg kommer arrangementer og akti-
viteter knyttet til russetiden. Dette er arrangementer 
som Oslo kommune er veldig stolte av, men som skaper 
en betydelig utfordring for ro og orden, og som gir 
potensiale for ulike typer kriminalitet, fra ordensfor-
styrrelser til mer alvorlige voldshendelser. Det krever 
et godt samarbeid mellom instansene som møter 
ungdommene. Gjennom SaLTo-samarbeidet bistår 
blant annet utekontakter og politi for tilstedeværelse 
under hele gjennomføringen av arrangementene.

Kriminalitet i Oslo er ikke nødvendigvis begrenset til 
byens grenser, da lovbrudd ofte begås i områder som 
ikke nødvendigvis er tilknyttet ungdommenes egne 
bosteder. Dette gjør det ekstra krevende for politiet 
å forutse, forebygge og håndtere kriminalitet på tvers 
av geografiske og sosiale grenser. De ungdommene 
som politiet møter på i vest er kanskje godt kjente for 
politiet i øst. De ulike bydelene er også ulikt organisert, 
og møter ungdommene med ulike tiltak og ressurser. 

6	 Fjorårets SaLTo-rapport gjennomførte en analyse av tid og sted for kriminaliteten. 

Det å kjenne ungdommene våre er essensielt for godt 
forebyggende arbeid.

Hovedvekten av kriminaliteten skjer i sentrumsom- 
rådene6, selv om de færreste av de involverte ungdom-
mene er registrert bosatt der. En del av kriminaliteten 
i Oslo kommune blir også gjort av tilreisende. Av totalt 
1704 mistenkte personer i aldersgruppen 10-17 år i 
2025 var 1376 registrert med bostedsadresse i Oslo 
kommune.

Figuren under viser registrert kriminalitet på bydels-
nivå for aldersgruppen 10-22 år. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Figur 3: Anmeldt kriminalitet med gjerningssted i bydel i perioden 
2023-2025. Aldersgruppe 10-22 år. Absolutte tall.

Sentrum 1301 1274 1186

Gamle Oslo 1109 1207 1153

Alna 541 535 670

Søndre Nordstrand 518 528 561

Frogner 566 529 531

Grünerløkka 481 490 499

St. Hanshaugen 528 438 485

Bjerke 458 425 440

Østensjø 343 303 360

Stovner 296 392 339

Nordstrand 351 338 303

Sagene 322 337 302

Nordre Aker 220 201 290

Grorud 258 310 243

Vestre Aker 155 205 204

Ullern 168 145 198

Ukjent 63 64 68

Bydel 2023 2024 2025

Antall anmeldelser: 250  500  750  1000  1250
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De yngste barna (10–14 år)
Når et barn under 15 år begår et lovbrudd er de ikke 
strafferettslig tilregnelige, som betyr at de ikke skal 
ilegges en formell straffereaksjon i henhold til straffe- 
loven7. Alvorlige saker som involverer barn i denne 
aldersgruppen blir etterforsket8, men vil til slutt bli 
henlagt av politiet. Det er likevel politiets oppfordring 
at lovbrudd i denne aldersgruppen skal anmeldes, selv 
om saken ikke får direkte strafferettslige konsekvenser. 
Årsaken til dette er at en anmeldelse gir et viktig signal 
om at hendelsen er registrert, og det gir myndighetene 
muligheten til å sette inn nødvendige tiltak for å støtte 
barn og deres familier. En anmeldelse kan være viktig 
for å identifisere mønstre i atferd blant unge, og det 
gir grunnlag for langsiktig informasjon dersom ungdom 
begår nye lovbrudd etter de er strafferettslig  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7	 Jf. Straffeloven § 20 om skyldevne

8	 «Etterforskningsplikten» som følger av straffeprosessloven §224, hvorav 2. ledd spesifiserer etterforskning av saker dersom mistenkte er mellom 12 og 15 år. 
Etterforskning kan også gjennomføres dersom mistenkte er under 12 år, jf. Straffeprosessloven §224 3. ledd.

 
ansvarlige. Dette er derfor helt sentral informasjon for 
personorientert forebyggende politiarbeid.

I aldersgruppen 10-14 år sees en nedgang i voldslov-
brudd og vinningslovbrudd sammenlignet med 2024. 
Samtidig vet vi at det etter pandemien var en økning 
i antall anmeldelser hvor ungdom under 15 år ble 
registrert, og det er flere lovbruddstyper som frem-
deles er på et høyt nivå i 2025. Dette gjelder særlig 
voldslovbrudd og lovbrudd innen kategorien «annen» 
– primært drevet av hensynsløs atferd og bæring av 
kniv/annet våpen. Når det gjelder antall involverte 
personer har det vært en økning gjennom de siste 5 
årene, men kontrollert for befolkningsvekst er dette på 
et tilsvarende nivå som for cirka 15 år siden, se figur 5. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 4: Anmeldt kriminalitet innen ulike lovbruddstyper for aldersgruppen 10-14 år. Absolutte tall.
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I 2025 opplevde Oslo kommune flere alvorlige 
hendelser hvor barn under 15 år begikk kriminalitet 
med stort skadepotensial, som blant annet i den mye 
omtalte granat-saken på Bislett9. Dette skapte uro i 
befolkningen, og ga et signal om at alvorlighetsgraden 
i lovbruddene som begås i denne aldersgruppen er en 
utvikling det er viktig å følge nøye med på. Dette er 
også bakgrunnen for at denne rapporten ser spesifikt 
på rekruttering av barn og unge til kriminalitet. Politiet 
har en noe begrenset rolle ovenfor barn under 15 år, 
mens kommunen besitter virkemidler og oppfølgings-
tiltak. Det er naturlig at det blir barnevernet som 
koordinerer slik innsats. 

Lovverket er ment å beskytte barn, men det finnes 
motargumenter mot den gjeldende forståelsen av barn 
og straff, særlig når alvorlige lovbrudd ser ut til å  
forbli ustraffet. Noen mener at barn, selv under  
 
 

9	 Hendelsene i Oslo og omegn høsten 2025 fikk mye oppmerksomhet i media, og førte til debatt om samfunnsmessig håndtering av barn som rekrutteres til 
kriminalitet, se for eksempel: https://www.vg.no/nyheter/i/KMdVKG/barneombudet-etter-granat-og-skytehendelser-fryktelig-alvorlig 

10	 Av bevegelser i Norden på dette feltet ser man blant annet Sverige som senker kriminell lavalder fra 15 år til 13 år i alvorlige saker, og som i 2026 åpner opp 
for å sette barn i egne ungdomsfengsler. 

11	 Rapporten Barn og unge registrert med 10 anmeldelser eller flere i 2023 ble publisert i 2024 av Oslo Politidistrikt. Rapporten viser hvordan de typiske 
gjengangere er unge gutter som tidlig har blitt introdusert til kriminalitet og har betydelige sårbarheter, hovedsakelig knyttet til erfaringer med vold i nære 
relasjoner, omsorgssvikt og andre utfordringer i deres oppvekstsvilkår.

15 år, bør holdes ansvarlige for sine handlinger, spe-
sielt når kriminaliteten er så alvorlig10. Det er legitimt 
å stille spørsmål om samfunnsvern og påpeke at det 
finnes begrensede virkemidler for å håndtere barn som 
begår alvorlige lovbrudd. Samtidig er det et lovpålagt 
statlig ansvar å ta vare på disse barna. Det er kjent at 
mange barn og unge som begår kriminalitet og havner 
i risikofylte miljøer, ofte har opplevd utrygghet i sine 
omgivelser11. I mange tilfeller preges dette av offentlig 
svikt. Dette gjør barna sårbare for utnyttelse, spesielt 
i kriminelle nettverk som benytter barn under 15 år til 
å begå alvorlige forbrytelser. For å forebygge alvorlige 
hendelser er det helt avgjørende å forstå de bakenfor-
liggende årsakene til ungdomskriminalitet, og sette inn 
målrettede tiltak som kan hjelpe barna med å utvikle 
trygghet, mestringsstrategier og sunnere alternativer 
til vold.

Figur 5: Utvikling av antall personer under 15 år registrert med minst ett forhold. Kontrollert for populasjonsvekst.
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Mørketall
Begrepet «mørketall» refererer til lovbrudd som 
ikke blir registrert i offisiell statistikk, enten fordi 
de ikke blir anmeldt eller oppdaget. Mørketall er et 
helt sentralt begrep fordi det gir en indikasjon på et 
virkelighetsnært bilde av kriminalitetens omfang. Når 
det gjelder ungdomskriminalitet er det helt vanlig at 
en rekke lovbrudd ikke blir registrert, ettersom det 
å teste grenser er en naturlig del av ungdomslivet og 
konflikter og andre normbrudd ofte løses fortløpende 
på annet vis. Det kan være riktig av skole og andre 
tjenester å forsøke andre løsninger enn politianmel-
delse for å løse et problem, men det er utfordrende 
dersom tjenestene ikke vil involvere politi i frykt for 
å miste relasjon og kontakt med ungdommene. En del 
av ungdomskulturen er sterkt preget av at flere kvier 
seg for å fortelle voksne det de blir involvert i eller 
utsettes for – se for eksempel tystekultur/«snitching» 
som fenomen12. Mørketallene utgjør en stor utfordring 
for myndighetene, ettersom manglende oversikt over 
kriminalitetens omfang gjør det vanskelig å iverk-
sette målrettede tiltak for å forebygge kriminalitet. 
Dessuten kan det føre til en feilaktig oppfatning av 
kriminalitetens form, ettersom det ofte er de mer 
alvorlige sakene som blir anmeldt, mens mindre eller 
mindre synlige hendelser forblir skjult. Denne rap- 
porten gjengir for eksempel kun saker hvor gjernings-
person er kjent, og det utelukker derfor all kriminali-
tet som er uløst.  
 
 
 
 
 
 
 
12	 Se for eksempel artikkel fra Vårt Oslo om ungdom som frykter å bli  

kalt «snitch»: https://www.vartoslo.no/barn-miljoarbeidere-oslo/
skoleelver-frykter-a-bli-kalt-snitch-vi-sier-ikke-ifra-selv-om-noen-blir-
mobba/981010 Fo
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De fleste lovbrudd som registreres blant barn og unge 
er mindre alvorlige. Ser man på kriminaliteten som har 
blitt begått av barn og unge over et lengre tidsper-
spektiv er det ikke nødvendigvis dramatiske endringer, 
men heller trender som svinger og perioder som skiller 
seg ut. Pandemi-årene 2020-2022 er et godt eksem-
pel på sistnevnte, hvor tallene ble kraftig redusert. 
Økningen som ble rapportert i 2023 og frem til 2025, 

må også sees i lys av naturlig korreksjon, endrede 
prioriteringer og anmeldelsestilbøyelighet. Tallene som 
presenteres i dette kapittelet gir en indikasjon på den 
kriminaliteten som begås, men gir ikke et tilstrekkelig 
bilde av årsakene, konteksten, konsekvensene og det 
reelle omfanget av kriminalitet blant barn og unge. 
Kapittelet må derfor leses med varsomhet og statistisk 
bevissthet. 

Lovbrudd som begås av barn  
og unge i Oslo kommune

Figur 6: Anmeldt kriminalitet innen ulike lovbruddstyper. Absolutte tall. U18.
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Det var i 2025 totalt 7815 registrerte anmeldelser i 
2025 i aldersgruppen 10-22 år. Det er i overkant 100 
anmeldelser flere enn året før. Det er aldersgruppen 
18-22 år som står for de aller fleste lovbruddene. Det 
er innen kategoriene «vold»,» vinning», «trafikk» og 
«annen» som anmeldes oftest. Kategoriene «vinning» 
og «vold» anmeldes like hyppig, rundt 19 % i hver 
kategori. Likt som i foregående år har registrerte 

anmeldelser innen narkotikalovbrudd gått ned over tid, 
og anmeldelser innen trafikklovbrudd har gått opp. I 
2025 utgjorde narkotikalovbrudd 12,9 % av anmeldel-
sene, og trafikklovbrudd utgjorde 16,9 %. Det er store 
forskjeller både mellom aldersgruppene, geografisk 
fordeling og kjønn. De ulike lovbruddstypene presente-
res nærmere i dette kapittelet.  
 

Figur 7: Anmeldt kriminalitet innen ulike lovbruddstyper. Absolutte tall. Alder 18-22.
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Figur 8: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype vold, bæring av våpen, trusler og ran. Absolutte tall. U18. 

Figur 9: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype vold, bæring av våpen, trusler og ran. Absolutte tall. Alder 18-22.
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Vold: Fysisk vold, bæring av våpen, 
trusler og ran

Lovbruddene som presenteres innenfor dette kapit-
telet går hovedsakelig innenfor kategorien «vold», og 
innebærer fysisk vold, bæring av våpen, trusler og 
ran. Dette er statistikkgrupper som går litt på tvers 
innenfor politiets registreringsmetoder. Ran er egentlig 
kategorisert som vinningskriminalitet, men er hendel-
ser som kan oppleves voldsomt og derfor inkluderes 
her. Bæring av kniv eller annet våpen kategoriseres 
som annen kriminalitet, ettersom det i utgangspunktet 
kan være ufarlig, men også kan fremstå som svært 
voldsomt. Det er gjerne forekomsten av kriminalitets-
typene som omhandler fysisk voldsbruk og trusler 
som påvirker opplevelsen av trygghet, og er derfor 
lovbrudd som får mye oppmerksomhet.

I figur 8 og 9 ser man hvordan disse kriminalitetsfor-
mene har utviklet seg siden 2017 for aldersgruppene 
10-17 år og 18-22 år. Det ble i 2025 registrert 670 
anmeldelser innen kategori «vold» for aldersgruppen 
10-17 år, og 848 for aldersgruppen 18-22 år. Samlet 
utgjør dette 1201 personer som har blitt registrert 
med minst ett voldslovbrudd, som er cirka 1,2 % av 
den totale populasjonen i samme aldersgruppe som er 
folkeregistrert i Oslo kommune. Beregningen av antall 
anmeldelser gjøres etter gjerningssted, og ikke bosted-
stilhørighet, slik at noen av de anmeldte personene vil 
tilhøre andre politidistrikt og sakene behandles der.

Antall personer med anmeldelse for voldslovbrudd 
innen aldersgruppen 10-17 år har gått ned 9,8 % siden 
2024, men ligger fortsatt høyt sammenlignet med 
foregående år13. Ser vi på kategorien «fysisk vold» og 
«trusler» er det registrert en nedgang på 79 anmeld- 
elser fra året før. Det å bære kniv eller annet våpen har 
derimot økt med 17 anmeldelser. Antall anmeldelser 
for ran er derimot halvert siden 2024.  
 
 

13	  Et gjennomsnitt for antall anmeldte personer for voldslovbrudd før  
«pandemi-årene» 2020-2022 lå på 449 personer, som er 34,6 % lavere 
enn i 2025.

Figur 10: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype fysisk vold, 
bæring av våpen, ran og trusler. Siste 3 år. Oppgitt i aldersgrupper.
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Fysisk vold 
Med utgangspunkt i straffeloven vil voldslovbrudd 
som omfatter fysisk vold kunne deles inn i primært 
fire kategorier med økende alvorlighetsgrad. Det er 
kroppskrenkelse (strl. § 271), grov kroppskrenkelse, 
(strl. § 272), kroppsskade (strl. § 273) eller grov 
kroppsskade og alvorligere. Sistnevnte omfatter svært 
alvorlige voldslovbrudd som drapsforsøk og drap (strl. 
§275). Voldslovbrudd kan variere i skadepotensiale, og 
kan i praksis være handlinger som spenner fra spytting 
til fysiske angrep. Voldslovbrudd kan være svært 
alvorlige hendelser som kan føre til både fysiske og 
psykiske skader for de involverte, og som kan oppfattes 
som svært skremmende for vitner.

I 2025 ble det registrert 366 anmeldelser for fysisk 
vold, hvor minst én av de mistenkte var under 18 år. 
Det er en nedgang på 62 registrerte anmeldelser fra 
året før, som utgjør en nedgang på 14 %. De to fore-
gående årene var preget av en betydelig økning etter 
pandemien, men dette har stabilisert seg. 

41,3 % av de totalt 366 anmeldelsene for fysisk vold 
har én eller flere mistenkte under 15 år (aldersgruppe 
10-14 år). Flere av anmeldelsene handler om voldshen-
delser i en skolekontekst. Det er kroppskrenkelser som 
utgjør 89,4 % av anmeldelsene innen fysisk vold for 
aldersgruppen 10-14 år. Det er rundt 20 anmeldelser 
som er kategorisert som grove. 

For ungdom i aldersgruppen 15-17 år var det en 
nedgang med 23 anmeldelser for kroppsskade fra 
2024. Det var 249 anmeldelser om fysisk vold med 
minst én person i denne aldersgruppen. For denne 
aldergruppen har antallet anmeldelser knyttet til 
fysisk vold holdt seg relativt stabilt med noen sving-
ninger over tid, mens det er en mer markant økning 
i aldersgruppen 10-14 år. Tendensen for den yngste 

aldersgruppen er verdt å være oppmerksom på, men 
det er viktig å poengtere at økningen kan blant annet 
påvirkes av endret anmeldelsestilbøyelighet. 

Antall anmeldelser innen kroppsskade ligger 
relativt stabilt over en viss tidsperiode. Dette er en 
lovbruddskategori som omfatter de mest alvorlige 
voldslovbruddene. For aldersgruppen 10-14 år er 
dette halvert, men det baserer seg på svært lave tall. 
For aldersgruppen 15-17 år har antallet vært relativt 
stabilt de siste 5 årene. For unge voksne i aldersgrup-
pen 18-22 år har antall anmeldelser om kroppsskade 
økt med 8,4 % siden 2024. Dette er likevel under 
snittet sammenlignet med de siste 10 årene. Av totalt 
90 anmeldelser om kroppsskade er 28 kategorisert 
som grove. Det er flere mistenkte personer knyttet til 
sakene i aldersgruppen 15-17 år enn i aldersgruppen 
18-22 år, som kan gi en indikasjon på at den fysiske 
volden oftere skjer i grupper for ungdom enn blant 
unge voksne. 
 
For unge voksne i alderen 18-22 år ble det registrert 
457 anmeldelser i 2025 for fysisk vold. Dette er en 
liten økning fra året før (4,6 %), men ligger på et  
relativt stabilt nivå sammenlignet med en 20-års 
periode. Det ble i 2025 registrert 335 anmeldelser 
som handler om kroppskrenkelser, hvor 11,9 % av  
dem er kategorisert som grove. 

Det ble registrert 42 anmeldelser for grov kropps- 
krenkelse i aldersgruppen 15-17 år, og 40 i alders-
gruppen 18-22 år. Antall anmeldelser med jenter  
involvert har vært stabilt over tid.
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Figur 11: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype «fysisk vold». Oppgitt i aldersgrupper. Absolutte tall.
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Figur 12: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype «kroppskrenkelse». Oppgitt i aldersgrupper. Absolutte tall.
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Trusler
Trusler (strl. §§ 263, 264) blir i straffeloven definert 
som atferd som ved ord eller handling fremkaller 
alvorlig frykt. Ungdom som anmeldes for trusler kan 
ha utvist truende atferd enten fysisk eller digitalt. Det 
ble i 2025 registrert 195 anmeldelser for trusler i 
aldersgruppen 10-17 år. Det er en nedgang fra 2024 
hvor det ble registrert 212 (-8 %), men en økning fra 
foregående år. Det er 40,5 % av anmeldelsene hvor 
minst en av de mistenkte er i aldersgruppen 10-14 år.

For unge voksne i alderen 18-22 år ble det i 2025 
registrert 171 anmeldelser for trusler. Det inngår i 
en jevn økning siden 2022 hvor det ble registrert 124 
anmeldelser. Økningen av trusler kan kanskje forstås 
ved at digitale trusler er enklere å bevise og at man 
derfor er mer villig til å anmelde. Økningen beregnet 
etter snittet de siste 5 årene er på 23,6 %, mens det i 
perioden før pandemien er på 10,3 %. Trusler med kniv 
eller skytevåpen utgjorde 29,8 % av anmeldelsene for 
aldersgruppen 18-22 år, mens det utgjorde 15,4 % av 
anmeldelsene for aldersgruppen 10-17 år i 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14	 Ettersom slike «ransbølger» gjerne foretas av de samme personene, så vil antallet slike ran kunne gå kraftig ned i periodene ungdommene blir fulgt opp  
og/eller plassert utenfor Oslo. 

Ran 
Lovbruddstypen ran (strl. §§ 327, 328) er egentlig 
definert som et vinningslovbrudd, men kan i praksis 
utgjøre en særlig skremmende hendelse som preges 
av både tvang, frykt og vold. Ran er et eksempel på 
lovbruddstype som kan bidra til en opplevd utrygghet 
for nærmiljøet. Likevel er hendelsene sjeldne og har 
en tendens til å sentrere seg rundt små grupper som 
gjennomfører flere ranshendelser, og som derfor 
skaper store variasjoner på statistikken14. I 2023 og 
2024 så man en kraftig økning i ran, mens man i 2025 
har en halvert forekomst. I aldersgruppen 10-17 år 
ble det registrert 60 anmeldelser for ran, som er en 
55,2 % nedgang fra året før hvor det ble registrert 
134 anmeldelser. Totalt 108 personer i aldersgruppen 
er registrert som mistenkte i de 60 anmeldelsene, 
som betyr at hendelsene har blitt begått i grupper. 
I 2024 ble det registrert 85 ran hvor minst en av de 
mistenkte var under 15 år, mens det i 2025 var kun 21 
anmeldelser. I aldersgruppen 15-17 år er forekomsten 
halvert. Totalt 51 ran ble registrert i aldersgruppen 
18-22 år og er relativt stabilt over tid. 
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Bæring av kniv og annet våpen
I Straffeloven omtales det å bære våpen på offentlig 
sted (strl. § 189) som et vern mot offentlig ro, orden 
og sikkerhet. Formålet bak bestemmelsen er at det 
er en samfunnsmessig interesse å redusere risiko for 
at våpen utløses i det offentlige rom. Selv om denne 
bestemmelsen ikke er kategorisert som et voldslov-
brudd, så er det på bakgrunn av risiko for skade og 
opplevelsen av voldsom uro inkludert i dette kapittelet. 

I 2025 ser vi en økning innenfor bæring av våpen i 
aldersgruppen 10-17 år, da både med kniv og skytevå-
pen. Denne økningen sees i sammenheng med perioden 
etter pandemien hvor forekomsten nærmest har doblet 
seg. Det er totalt 139 anmeldelser for dette i 2025, og 
104 av dem handler om bæring av kniv. Det er færre 
mistenkte personer enn det er anmeldelser, som også 
betyr at samme personer har blir anmeldt flere ganger. 
For personer i aldersgruppen 10-14 år har det vært 
en halvering siden 2023 i antall anmeldelser, mens 
det har økt innenfor aldersgruppen 15-17 år. Det er 
hovedsakelig gutter som blir oppdaget med våpen, og 
jentene utgjør kun 5 % av alle anmeldelsene innenfor 
aldersspennet 10-22 år.

Dette er en lovbruddskategori som også preges av 
politiets kontrollvirksomhet og som sannsynligvis har 
store mørketall ettersom bevæpning i seg selv sjeldent 
fører til skade. En økning i forekomst må også kunne 
tolkes som at ungdommen selv opplever en økt uro og 
utrygghet i sine miljøer. Et økt konfliktnivå kan gjøre at 
behovet for å bevæpne seg kan være en reell opp-
levelse for ungdommen, og kan handle mer om egen 
sikkerhet enn et ønske om å skade andre. Samtidig vet 
vi at tilgang på våpen også gjør skade mer sannsynlig. 
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Vinning og økonomisk kriminalitet 
Vinningslovbrudd er i dette kapittelet hovedsakelig 
rettet mot tyveri, og er en lovbruddstype med høy 
forekomst i aldersgruppen mye grunnet butikktyveri. 
I straffeloven er det særlig tyveri (strl. § 321-323), 
heleri (strl. § 332-336), hvitvasking (strl. § 337-341), 
bedrageri (strl. § 371-377), samt dokumentfalsk og 
ID-tyveri (strl. §§ 361-362, 366) som er relevant for 
SaLTo-målgruppen. 

Totalt utgjorde vinning- og økonomisk kriminalitet 
1830 anmeldelser i aldersgruppen 10-22 år, hvor de 
unge voksne i aldersgruppen 18-22 år stod for 61,7 % 
av anmeldelsene. Økonomisk kriminalitet er en av de 
mindre kategoriene i denne aldersgruppen, men det 
er også et område det er forventet høye mørketall. 
Et eksempel er for eksempel ID-tyveri som har en lav 
forekomst i datamaterialet, men som begrenses av at 
gjerningsperson må være kjent. 

For aldersgruppen 10-17 år er det særlig butikktyveri 
som er hyppigst rapportert. Det var 505 anmeldelser 

for butikktyveri i 2025, som er en økning på 7,0 % fra 
året før. Totalt 814 anmeldelser innen vinning- og øko-
nomisk kriminalitet gjelder saker med minst én person 
under 18 år. Butikktyveri utgjør 62,0 % av dette. Av 
andre lovbruddstyper ungdom (10-17 år) er anmeldt 
for utgjør bedrageri 14,6 %. En stor del av saker om 
bedrageri handler om kjøp og salg som foregår digitalt 
og på sosiale medier. 

Butikktyveri er en lovbruddskategori hvor jenter har 
vært høyt representert over tid. Totalt 330 anmeldel-
ser for butikktyveri ble registrert hos jenter i 2025.  
Det utgjør 65,4 % av anmeldelsene for butikktyveri i 
aldersgruppen 10-17 år. Det er en økning på 13,3 % 
blant jenter i aldersgruppen 10-14 år, mens det er en 
nedgang på 16,7 % for jenter i aldersgruppen 15-17 
år sammenlignet med 2024. Gutter har i alle alders-
grupper fått en økning i anmeldelser for butikktyveri 
i 2025. Antall anmeldelser for butikktyveri vil kunne 
variere alt ettersom butikkenes og næringslivets egne 
rutiner knyttet til både kontroll og anmeldelsespraksis. 

Figur 13: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype «butikktyveri». Absolutte tall. Fordelt på kjønn og aldersgrupper.
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Seksuallovbrudd
Med grunnlag i straffeloven er det seksuelle frem-
stillinger (strl. §§ 310-311, 317), seksuell atferd 
(strl. §§ 298, 305), seksuell handling (strl. §§ 297, 
304), seksuell omgang (strl. §§ 302) og voldtekt 
(strl. § 291-294) som behandles i dette kapittelet. 
Seksuallovbrudd er en av lovbruddstypene med store 
forskjeller i hva som selvrapporteres og hva som 
anmeldes. Seksuallovbrudd forekommer både fysisk og 
digitalt. I fjorårets rapport ble det gjort en kvalitativ 
gjennomgang av seksuallovbrudd begått av barn og 
unge i sosiale medier. Kjennetegnene for de anmeldte 
sakene som omhandler digitale seksuelle overgrep 
er at seksuelle bilder deles enten privat mellom to 
parter eller i grupper, og Snapchat har vært en særlig 
gjentakende plattform i dette saksformatet. De samme 
observasjonene stemmer for anmeldelsene i 2025.

 
 

For hele gruppen unge personer i aldersgruppen  
10-22 år er det registrert 144 anmeldelser for 
seksuallovbrudd. Det er en total som plasserer seg 
relativt stabilt over en 5-års periode. Det er ellers 
ingen merkbar endring i aldersgruppene overordnet 
sett, med unntak av en generell jevn økning over en 
20-års periode i alle aldersgrupper.

Narkotikalovbrudd
Antall anmeldte narkotikalovbrudd har gått ned over 
tid, samtidig som bekymring knyttet til ungdoms 
rusbruk er økende. Mye av dette forklares ved endret 
praksis hos politiet, og at narkotikaovertredelser i 
større grad behandles i andre apparat enn det straffe-
rettslige. I 2024 var det en liten økning i forekomst av 
anmeldelser, mens dette går ned i 2025. Unntaket er 
en liten økning i aldersgruppen 10-14 år, men denne 
gruppen holder seg jevnt over stabilt lav og endringene 
er små. 

202120182017 20232020 2024 202520222019
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Figur 14: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype «narkotika». Fordelt i aldersgrupper. Absolutte tall.
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Trafikklovbrudd
Trafikklovbrudd er den hyppigst rapporterte 
lovbruddskategorien for aldersgruppen 18-22 år. 
Lovbrudd som begås i en trafikal kontekst utgjør både 
fartsovertredelser (vtrl. §§ 5, 6), manglende gyldig 
førerkort (vtrl. § 24, 1. ledd), ruspåvirkning (vtrl. 
§ 22) og skade (vtrl. § 3). For unge i aldersgruppen 
18-22 år sees en økning i alle kategorier. En tendens 
er flere utenlandsregistrerte kjøretøy, samt at det er 

samme personer som står for flere av hendelsene. 
Det er fartsovertredelser som står for 35,4 % av 
anmeldelsene, og manglende førerkort utgjør 22,2 %. 
Endringer i dette tallgrunnlaget har en tendens til å bli 
preget av kontrollprioriteringer. Innen trafikklovbrudd 
ser man en økning i antall anmeldelser om skade for 
aldersgruppen 10-17 år, mens andre underkategorier 
synker. En stor del av de anmeldte skadene er knyttet 
til hendelser i forbindelse med el-sparkesykkelbruk. 

Figur 15: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype trafikk og underkategorier. Absolutte tall. U18.

Figur 16: Anmeldt kriminalitet innen lovbruddstype trafikk og underkategorier. Absolutte tall. Alder 18-22.
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Barn og unge med gjentatt  
kriminalitet
Det er noen barn og unge som registreres med 
flere forhold i løpet av ett år. Politiet omtaler denne 
gruppen for «barn og unge med gjentatt kriminalitet», 
og kategoriserer videre personer med 4 eller flere 
anmeldelser, og de med 10 anmeldelser eller flere. I 
2025 ble totalt 1704 personer i aldersgruppen 10-17 
år registrert med minst én anmeldelse. I gjennomsnitt 
har ungdommene cirka 2 anmeldelser, men det er 64 % 
som kun har 1 anmeldelse. Det var 193 personer som 
ble registrert med 4 eller flere anmeldelser.  

Det har økt med 4,3 % siden 2024, men er lavere enn 
i 2023. Av disse var det 25 jenter, og 168 gutter som 
ble registrert i 2025. Totalt 33 personer ble registrert 
med 10 anmeldelser eller flere. En del av disse fylte 
18 år i løpet av 2025. Det utgjør en nedgang på 31,3 % 
fra året før. Av disse var det 6 ungdom som også hadde 
over 10 anmeldelser registrert i 2024. Antall barn og 
unge med gjentatt kriminalitet er i et lengre perspektiv 
og kontrollert for befolkningsvekst relativt stabilt, se 
figur 18, selv om tall på anmeldelser i seg selv gir lite 
informasjon om alvorlighetsgraden på lovbruddene 
som begås.  

Figur 17: Antall personer registrert med gjentatt kriminalitet i aldersgruppen 10-17 år. Absolutte tall.
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Figuren viser antall personer med gjentatt kriminalitet, der 
dataene er indeksert for å vise relative endringer fra 2005, 
som er satt til verdi 100. Indekserte verdier gjør det lettere å 
sammenligne utviklingen over tid uten at absolutte tall påvirker 
analysen. Den stiplete linjen viser populasjonskontrollerte tall, 
mens den sammenhengende linjen viser endringer basert på 
absolutte tall. 

Figur 18: Antall personer med gjentatt kriminalitet populasjonsjustert og oppgitt med indekserte verdier.
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Oslo som arena for rekruttering
Oslo er Norges største by og et naturlig knutepunkt 
for regional, nasjonal og internasjonal mobilitet. Byen 
kjennetegnes av høy befolkningstetthet, sosiale ulik-
heter og et mangfoldig nærmiljø. Storbyen har derfor 
synlige ungdomsmiljøer og et bredt spekter av arenaer 
der barn og unge kan komme i kontakt med kriminelle 
aktører. Dette gjør ungdom i Oslo særlig utsatt for 
rekruttering til kriminelle nettverk sammenlignet med 
mange andre steder i landet hvor ungdomsmiljøene er 
mer konsentrert.

Et sentralt trekk ved Oslos kriminalitetsforebyggende 
arbeid er at byen har flere etablerte kriminelle nett-
verk som opererer innenfor og på tvers av bydeler og 
kommunegrenser. Disse nettverkene opererer gren-
seløst nasjonalt og internasjonalt, og i noen tilfeller 
en lokal forankring der unge mennesker beveger seg 
i hverdagen. Den lokale trusselvurderingen for Oslo 
beskriver at nettverkene benytter seg av både tradi-
sjonelle relasjonsstrukturer og digitale plattformer 
for å identifisere og tiltrekke seg unge personer15. 
Nettverkene har både kapasitet, økonomiske ressurser 
og mobilitet til å rekruttere i flere miljøer samtidig. Det 
er samtidig viktig å poengtere at de aller fleste barn og 
unge ikke er i risikosonen for rekruttering.

 
 
 
 
 
 

15	 Den lokale trusselvurderingen for Oslo politidistrikt fra 2025:   
https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter-strategier-og-horinger/oslo/rapporter/lokal-trusselvurdering/lokal-trusselvurdering-2025-oslo-
politidistrkt.pdf 

 
Storbylogikken representerer en egen dimensjon i 
rekrutteringsbildet. I Oslo bor mange barn og unge i  
områder med ulike levekårsforhold og varierende sosial 
tilhørighet. Selv om de aller fleste vokser opp under 
gode forhold, vil sosiale forskjeller, marginalisering 
og begrensede fritidsarenaer for noen grupper unge 
bidra til at enkelte står i større risiko for å bli oppsøkt 
eller plukket opp av kriminelle aktører. Det er lite 
hensiktsmessig å stigmatisere familier, bydeler eller 
ungdomsmiljøer, men viktig å prioritere lokal- og 
personorienterte strategier i det kriminalitetsforebyg-
gende arbeidet.

Innhentede erfaringer fra flere bydeler viser at terri-
torielle konflikter mellom ungdomsmiljøer i stor grad 
knyttes til hvor ungdommene bor og føler tilhørighet. I 
2025 var det særlig én ungdomskonflikt som var bak-
teppet for mange av de mest alvorlige voldshendelsene 
hvor ungdom var involvert. Siden konflikten i stor grad 
var basert på «hvor man er ifra», vil det kunne være 
potensiale for at flere ungdommer får en opplevelse 
av opplevd utrygghet, og kanskje føle seg utsatt på 
enkelte steder, kun fordi man selv bor et bestemt sted. 
Ifølge tilbakemeldinger fra miljøarbeidere, og ungdom 
selv, har dette gjort at personer som i utgangspunktet 
ikke er en del av kriminelle miljøer enten bevæpner 
seg, eller søker seg til kriminelle nettverk for beskyt-
telse, som følge av en konflikt som de egentlig ikke har 
noe med eller er en del av. Territorielle konflikter kan 
på denne måten bidra som en driver for rekruttering til 
kriminalitet og kriminelle nettverk. 

Barn og unge som rekrutteres  
til kriminalitet



Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo ▪ 29

 

 
Det er mange av ungdommene i Oslo som har 
foreldre fra andre land, men som selv er født i 
Norge. Begrepet «krysskulturelle ungdom» viser 
til en opplevelse av å stå mellom to kulturer, og 
ikke føle komplett tilhørighet til noen av dem16.  
I Norge er man utlending, og i foreldrenes  
hjemland er man norsk. For noen av disse  
ungdommene er derfor deres stedstilhørighet 
helt avgjørende for dem.

 
 
Politi og kommunen har over flere år dokumentert 
hvordan hyppig opphold på bestemte møteplasser, 
mangelfull tilknytning til skole, ustabil omsorgsituasjon 
og historikk som fornærmet i saker om vold eller 
trusler er faktorer som øker sannsynligheten for å 
utvikle en sårbar posisjon. Dette betyr ikke at disse 
ungdommene nødvendigvis blir rekruttert, men at de 
kan fremstå som attraktive for kriminelle miljøer som 
aktivt søker unge personer de kan manipulere, belønne 
eller presse inn i oppdrag. Flere av de sårbare ungdom-
mene blir møtt av et tilbud om tilhørighet og støtte 
gjennom et slags uttrykk av kjærlighet fra en «bror» 
eller kompis.

Digitale arenaer har på sin side utvidet rekkevidden av 
rekruttering. Barn og unge lever store deler av sine liv 
på sosiale medier, og det er derfor viktig å være tydelig 
på at digitale plattformer fungerer både som en sentral 
del av ungdomskulturen og som en rekrutteringsflate 
for kriminelle nettverk. Der rekruttering tidligere 
forutsatte fysisk nærhet til kriminelle miljøer, kan 
ungdom i dag eksponeres for kriminelle aktører direkte 
i sin digitale hverdag, gjennom åpne eller lukkede 
kanaler. Rekrutteringen startet gjerne på de åpne 
kanalene Snapchat, TikTok og Instagram, og beveger 
seg deretter til de krypterte kanalene som Signal, 
Telegram eller Zangi. Denne utviklingen har endret 
hvordan politiet og kommunen må forstå og forebygge 
rekrutteringsprosesser ettersom færre av de tradisjo-
nelle faresignalene er synlige i nærmiljøet.  
 

16	 Temahefte om krysskulturell oppvekst, Bufetat https://bestill.bufdir.no/userfiles/products/532/Krysskultur-og-mangfold_Hefte_180x255mm_trykk.pdf

17	 Kripos (2025) https://www.politiet.no/globalassets/tall-og-fakta/kriminelle-nettverk/2025-12-16-a-trusler-mot-unge-utovere-involvert-i-voldsoppdrag-for-
kriminelle-nettverk---kripos.pdf 

Dette betyr også at de kriminelle nettverkene kan nå 
barn og unge med andre kjennetegn og sårbarhetsfak-
torer enn hva vi tradisjonelt har vært opptatt av.
 
Oslo utgjør derfor et komplekst og dynamisk rekrut-
teringslandskap. Oppsummert følger risikoen av tre 
strukturer:
1.	 etablerte kriminelle nettverk med kapasitet  

og motivasjon til å rekruttere,
2.	 storbyens arenaer og mobilitet, der unge fra  

ulike miljøer møtes, og
3.	 digitale plattformer som bryter ned tidligere 

barrierer for kontakt mellom unge og  
kriminelle aktører.

I dette landskapet finner vi også fenomenet Violence 
as a Service (VaaS), på norsk omtaler vi dette som 
«vold som handelsvare». Fenomenet har det siste året 
fått økende betydning for rekrutteringsbildet. Ved 
desember 2025 hadde Kripos avdekket om lag 400 
voldsoppdrag som var annonsert og formidlet via 
digitale plattformer i Norge17.
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Rekruttering til alvorlig kriminalitet: 
Vold som handelsvare

Voldsoppdrag og bestillingskriminalitet
VaaS (Violence as a Service) representerer en relativt 
ny utvikling hvor kriminelle nettverk eller enkeltak-
tører bestiller voldshandlinger, trusler, sprengninger 
eller andre oppdrag som utføres av unge personer. 
Kripos beskriver dette som en profesjonalisering og 
kommersialisering av kriminalitet, der vold og oppdrag 
tilbys som «tjenester» på en digital plattformstruktur. 
Modellen kjennetegnes av en kjede av involverte roller:
 

Oppdragsgiver
 

Tilrettelegger

Lokal rekrutterer 

Utfører

 
Dette er ikke en rigid struktur, og enkelte personer kan 
ha flere roller samtidig, men den beskriver kjernen 
i hvordan det skjer at unge involveres i alvorlige 
handlinger:

Oppdragsgiver
Oppdragsgiver er vanligvis en kriminell aktør eller 
gruppe med kapasitet til å initiere og bestille oppdrag. 
De har ofte betydelig nettverkskompetanse, tilgang til 
økonomiske ressurser og motivasjon for å sette i gang 
handlinger uten selv å stå i risikoen. Oppdragsgiver 
opererer ofte fra geografisk avstand og benytter 
digitale plattformer, kryptert kommunikasjon eller 
mellomledd for å unngå direkte sporbarhet.  
 
 

I enkelte tilfeller sitter oppdragsgiver i utlandet eller i 
varetekt, noe som viser at modellen muliggjør kontinui-
tet i kriminalitet på tvers av fysiske barrierer.

Tilrettelegger
Tilrettelegger er ofte eldre enn utføreren og sørger 
for at det praktiske rundt oppdraget er mulig. Det kan 
innebære bestilling av transport, klargjøring av våpen 
eller eksplosiver, låne eller overlevering av telefoner, 
samt organisering av møtepunkter. Tilrettelegger har 
ofte kunnskap om både nettverkene og utførernes 
situasjon, og kan være tidligere utøver med lokal 
forankring. Noen ganger er tilretteleggerne ganske 
unge selv, og har vært gjennom tilsvarende rekrutte-
ringsform fra andre.

Lokal rekrutterer
Lokal rekrutterer kjenner ungdomsmiljøene godt og har 
ofte en relasjonsposisjon. Rollen handler om å identifi-
sere sårbare eller påvirkelige unge, og introdusere dem 
til oppgaver som fremstilles som ufarlige, spennende 
eller lønnsomme. Enkelte ganger er tilrettelegger og 
lokal rekrutterer samme person. Rekrutteringen kan 
skje i vennekrets, i nærmiljøet, på institusjoner eller 
digitalt.

Utfører
Utføreren er som oftest en ung person, ofte under 
strafferettslig lavalder. Vi har sett at barn helt ned 
i 13-årsalderen har vært involvert i svært alvorlige 
forhold, inkludert bruk av eksplosiver og våpen (Kripos, 
2025). At utførere er under 15 år er en viktig del av 
forklaringen på hvorfor nettverk prioriterer å bruke 
dem: de straffes ikke med tradisjonelle reaksjoner, 
og oppdraget anses som «lavrisiko» fra bakmennenes 
ståsted. 
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Dette innebærer ikke at ungdommene selv nødvendig-
vis forstår risikoen. Flere unge som har utført alvorlige 
handlinger forteller i etterkant at de oppfattet 
oppdraget som raskt, lønnsomt eller lite farlig, men 
mange får aldri den betalingen de ble lovet. For noen 
blir konsekvensen i stedet trusler, gjeld og press for 
å utføre nye oppdrag. Kripos beskriver dette som en 
«bruk og kast-logikk» (Kripos, 2025).

Få gjengangere i VaaS-oppdrag
Gjennom en kartlegging av unge som begår gjentatt 
kriminalitet i Oslo politidistrikt – altså de som er godt 
kjent for politiet og begår mange lovbrudd – ser vi 
at de ikke er overrepresentert blant VaaS-utførere. 
VaaS-oppdrag utføres også av unge som ikke har lang 
kriminell historikk, og som ikke har etablert seg som 
sentrale aktører i nærmiljøets kriminalitetsmiljø. Der 
tradisjonelle gjengangere kan være mer kjent, mer 
overvåket og mindre «anonyme», velger bakmenn i 
VaaS-modellen også unge som er ukjente for politiet og 
som derfor anses lettere å utnytte. Dette understreker 
hvorfor VaaS-modellen svekker tradisjonelle indikato-
rer på rekruttering inn i kriminalitet. Barn som allerede 
er synlige som gjengangere har voksne systemer rundt 
seg, og er ofte involvert i tiltak, mens unge uten histo-
rikk kan være mer tilgjengelige for kriminelle aktører. 
 
 
 
 
 
 

18	 Se for eksempel: Romeo, R. D. (2013). The Teenage Brain: The Stress Response and the Adolescent Brain: The Stress Response and the Adolescent Brain.  
Current Directions in Psychological Science, 22(2), 140-145. https://doi.org/10.1177/0963721413475445 & Rocque, M., Posick, C., & Felix, S. (2015).  
The role of the brain in urban violent offending: integrating biology with structural theories of ‘the streets.’ Criminal Justice Studies, 28(1), 84–103.  
https://doi.org/10.1080/1478601X.2014.1000006 

Konsekvenser og risiko
Selv om antallet unge som utfører slike oppdrag er 
svært lavt i absolutte tall, er skadepotensialet stort. 
En sprengning, brannstiftelse eller bevæpnet handling 
– gjennomført av et barn under 15 år – kan gi dødelige 
utfall, enten for barnet selv eller for tilfeldige forbi-
passerende. I tillegg har slik kriminalitet en betydelig 
symbolsk effekt: den skaper frykt i nærmiljøet, kan 
destabilisere ungdomsmiljøer og påvirker opplevelsen 
av trygghet i lokalsamfunnet.

For ungdommene selv er konsekvensene ofte alvorlige. 
Mange blir utsatt for gjeldspress, trusler eller vold. 
Personopplysninger om dem og deres familier kan 
brukes i pressmidler, og relasjonen til bakmenn 
kan bli et langvarig belastende forhold som binder 
dem til kriminalitet over tid. Ofte vil den betalingen 
og gevinsten de blir lovet aldri oppfylt. Det stresset 
som barna blir utsatt for er svært skadelig for en 
ungdomshjerne, og opplevelsen av utrygghet kan ha 
varig effekt på deres psykiske helse18. Det er derfor en 
ungdomsgruppe politiet prioriterer.

Denne utviklingen forsterker kompleksiteten i det 
kriminalitetsforebyggende arbeidet i Oslo. Forebygging 
må ta høyde for at barn og unge eksponeres for en 
kriminell infrastruktur som er både lokal og digital, og 
der fysisk avstand ikke lenger gir beskyttelse. Dette 
gjør det nødvendig med tiltak som kombinerer lokal 
tilstedeværelse med digital kompetanse og tidlig 
oppdagelse. 
 
 
 
 
 

https://doi.org/10.1177/0963721413475445
https://doi.org/10.1080/1478601X.2014.1000006 
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Jenter og kriminalitet
Jenter som begår kriminalitet, er et tema som får 
økende oppmerksomhet internasjonalt og som er på 
dagsorden i Oslo kommune. Det er velkjent at jenter 
begår mindre kriminalitet enn jevnaldrende gutter, men 
vi vet også at det er mørketall og at jenters handlinger 
kan gå under radaren. Jenter er både mindre synlige 
i statistikken og mindre synlige for det systemet som 
skal oppdage dem. At jenter i mindre grad oppdages 
tidlig representerer en betydelig risiko for at proble-
mer utvikler seg før tiltak settes inn. 

Fra svensk litteratur vet vi at jenter er ønskede aktører 
innad i kriminelle miljøer, men spiller også andre roller 
 

19	 Flickor och kvinnor i kriminella nätverk: En studie av vägar in, delaktighet, brott och vägar ut. Rapport 2025:13. BRÅ.  
https://bra.se/download/18.ca4dbb3199c8faa28c2a760/1761116424607/2025_13_Flickor%20och%20kvinnor%20i%20kriminella%20n%C3%A4tverk.pdf 

20	 Av kjønnsspesifikke tiltak er det særlig Sisterhood som blir trukket frem i SaLTo-samarbeidet. Dette tiltaket benyttes som gruppebasert tiltak opp mot  
miljøer og skoletrinn der en fanger opp et behov for forebygging av rus, konflikt og lignende. Målgruppe for dette er gjerne ungdomsskolealder.

 
enn det guttene gjør19. Det er bekymringsverdig at 
jenter blir usynlige i systemene, og det kan føre til at 
deres problemer ikke blir tilstrekkelig adressert på et 
tidlig nok stadium.

Det forebyggende arbeidet i regi av kommunen er  
hovedsakelig laget med ungdom generelt som mål-
gruppe, uavhengig av kjønn20. Opplevelsen blant ansatte 
i SaLTo-samarbeidet er at man fanger opp og følger 
opp jenter som har et uttrykk som ligner guttenes 
uttrykk – altså ved voldsutøvelse, rus- og festatferd, og 
lignende. En observasjon er at jentene i større grad enn 
guttene har mer mobilitet på tvers av bydelsgrenser og 
nettverk på tvers av skoler og bydelsgrenser.  
 

Figur 19: Utviklingen i registrert kriminalitet blant jenter i perioden 2005-2025. Oppgitt i aldersgrupper. Absolutte tall.
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Figur 20: Anmeldt kriminalitet for jenter i lovbruddstype «vold» oppgitt i aldersgrupper. Absolutte tall.

0

25

50

75

A
nt

al
l a

nm
el

de
ls

er

Jenter: 10−14 år 15−17 år 18−22 år

20212012 201820092005 20172008 20232014 202020112007 20242015 20252016 20222013 201920102006

År

Figur 21: Anmeldt kriminalitet for jenter i lovbruddstype «narkotika» oppgitt i aldersgrupper. Absolutte tall.
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Det kan tenkes at det bidrar til at de ikke har samme 
opplevde bydelstilhørighet som guttene, som har vært 
en drivkraft for store konflikter i bydelene. Jentenes 
adferd kommer nødvendigvis ikke til uttrykk som 
kriminalitet, men heller som antisosial adferd overfor 
hverandre. Erfaringene er blant annet at det er jenter 
som er sentrale drivere i negativ aktivitet på sosiale 
medier. Generelt er opplevelsen at jenter tilegner seg 
forebyggende tiltak godt i gruppe. Samtidig vet vi at 
det er flere jenter som har et noe annet uttrykk enn 
det gutter har, og kan være vanskeligere å oppdage når 
og hvordan problematisk atferd eller utsatthet oppstår.

Det ble i 2025 registrert en 5,81 % økning i saker 
hvor det var jenter i aldersgruppen 10-17 år involvert 
sammenlignet med 2024, men vi har samtidig et lavere 
antall jenter registrert sammenlignet med tidlig 2000-
tallet. Økningen vi ser i dag kan sees i sammenheng 
med at registrert kriminalitet over tid innen voldslov-
brudd øker, samtidig som registrert kriminalitet innen 
narkotikalovbrudd minskes. Jenter holder en nokså 
stabilt høy forekomst innen vinningskriminalitet, da 
særlig butikktyveri. 
 
Selv om politiet i mindre grad registrerer narkotikalov-
brudd, er det en stor bekymring knyttet til økende bruk 
av rusmidler blant jenter, noe som kan være et uttrykk 
for underliggende sosiale og psykologiske utfordringer. 
Det kan også være tendenser innen denne utviklingen 
som gjør at noen jenter blir involvert i alvorlige former 
for kriminalitet og risikoatferd. En utfordring i møte 
med denne målgruppen er at når jenter først blir insti- 
tusjonalisert – det vil si at de blir plassert i institusjoner  
eller fengslet – er deres psykiske helse og fungering 
ofte mye dårligere enn mange av gutter, og målgruppen  
 
 

21	 Med gjentatt kriminalitet menes 4 anmeldte forhold eller flere.

krever en helt annen innsats og kompetanse fra 
personalet. Vi vet også at jenter som omgås kriminelle 
miljøer er mer utsatt for seksuelle overgrep, noe  
som kan forverre deres psykiske helse og bidra til 
ytterligere marginalisering. En del av disse jentene  
har også opplevd vold og seksuelle overgrep tidligere  
i livet. 
 
Innenfor kategorien «Annen» ser man blant annet en 
liten økning i jenter som blir anmeldt grunnet deling 
av krenkende bilder, hensynsløs atferd og personfor-
følgelse. Det handler primært om seksualiserte bilder 
som spres på sosiale medier, ryktespredning og falske 
anklager, rasistiske utsagn og plagsom oppsøkende 
atferd på privat adresse eller på offentlig sted. De 
fornærmede er som regel jevnaldrende eller voksen-
personer i nærmiljøet som for eksempel skolen. I flere 
av sakene er det flere ungdommer som er registrert 
som mistenkte i saken, noe som betyr at atferden er 
noe som ofte skjer i fellesskap.

I 2025 økte antallet mindreårige jenter registrert med 
gjentatt kriminalitet21 fra 19 personer til 25. Av de 25 
var det mindre enn 10 som hadde blitt registrert med 
flere forhold året før. Et flertall av disse jentene  
ble registrert som mistenkt innen lovbruddstyper som 
vold og tyveri, samt hensynsløs atferd og narkotika. 
Voldslovbruddene er hovedsakelig knyttet til trusler, 
kroppskrenkelser og vold mot offentlige tjenesteper-
soner. Av de 25 mindreårige jentene som er regis-
trert med gjentatt kriminalitet i 2025 – hvor minst 
ett av gjerningsstedene er i Oslo kommune –, så  
er mer enn 2/3 av dem også registrert som for-
nærmede eller vitner i enten sak om vold i nære 
relasjoner eller i sak om seksuallovbrudd. 
 
 

Tabell 2: Oversikt over noen av lovbruddstypene jentene ble registrert  med i 2025

Total 2025 % (24-25) Vinning Vold Skadeverk Trafikk Annen

10-14 273 17,2 % 166 54 6 6 36

15-17 364 -1,4 % 185 87 9 13 34

18-22 738 12,3% 227 147 19 97 136
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Det kriminalitetsforebyggende 
arbeidet i Oslo kommune
Å forebygge kriminalitet er et komplekst arbeid som 
krever innsats på ulike nivåer. Overordnet sett kan vi 
dele forebygging i tre nivåer: (1) Primærforebygging, 
som handler om å hindre kriminalitet før den oppstår,  
(2) Sekundærforebygging, som støtter personer i  
risikosonen og arbeider aktivt for å forhindre at de  
utvikler normbrytende atferd, og (3) Tertiærfore-
bygging, som retter seg mot de som allerede har 
begått lovbrudd, med mål om å hindre videre krimina-
litet og bidra til en vei ut av en kriminell livsstil. Denne 
rapporten fokuserer hovedsakelig på nivåene 2 og 3, 
som tar for seg hvordan man kan støtte ungdom og 
unge voksne som er i risikosonen for å begå lovbrudd, 
samt de som allerede er involvert i kriminalitet.

Det er mange instanser og tiltak som bidrar aktivt 
med primærforebygging, men som ikke blir tema i 
rapporten. Det er viktig å anerkjenne at det finnes 
mange aktører som gjør en uvurderlig jobb for å 
støtte ungdom i risikosonen og for å hjelpe de som 
allerede har begått lovbrudd som heller ikke blir 
tema for akkurat denne rapporten. Vår intensjon er 
å presentere et utvalg av tiltak som representerer de 
sentrale utfordringene og virkemidlene innenfor dette 
utvalgte rammeverket av tiltak.

I dette kapittelet presenterer vi en oversikt over 
tiltak og tjenestetilbud som var særlig relevant for 
håndteringen av barne- og ungdomskriminalitet i 
Oslo kommune i 2025. Vi vil se på hvordan tiltakene 
er utformet, hvordan det fungerer i praksis, og hvilke 
utfordringer som gjenstår. Dette gir oss et situasjons-
bilde som kan peke på retningen videre. 

22	 Innsats i prioriterte områder, Oslo politidistrikt:  
https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter-strategier-og-horinger/oslo/rapporter/innsats-i-prioriterte-omrader-oslo-politidistrikt.pdf

Politiets innsats i prioriterte områder 
(IPO)
Innsats i prioriterte områder (IPO) er et sentralt vir-
kemiddel i Oslo politidistrikts forebyggende og krimi-
nalitetsbekjempende arbeid. Modellen retter seg mot 
geografisk avgrensede områder der kriminalitetsbildet 
er sammensatt, og hvor det over tid er identifisert 
utfordringer knyttet til vold, utrygghet, rekruttering 
til kriminelle miljøer og gjentagende kriminalitet. IPO 
innebærer en forsterket, langsiktig og koordinert til-
stedeværelse fra politiet, og helst kombinert med tett 
samarbeid med kommunen og andre lokale aktører22.

Formålet med IPO‑arbeidet er å redusere alvorlig kri-
minalitet, forebygge rekruttering til kriminelle nettverk 
og styrke tryggheten i lokalsamfunnet. Arbeidet bygger 
på systematisk bruk av etterretning, lokal kunnskap 
og analyser av kriminalitetsutviklingen, og gir politiet 
bedre forutsetninger for å identifisere risikofaktorer, 
sårbare ungdommer og negative utviklingstrekk tidlig. 
En viktig del av innsatsen er relasjonsbygging og kon-
tinuitet, både overfor befolkningen generelt og overfor 
barn og unge som befinner seg i eller nær risikosonen 
for kriminalitet.

I Oslo kommune omfatter IPO følgende områder, som 
har ulike lokale utfordringer knyttet til kriminalitet og 
forebygging: Grønland er et sentrumsnært område 
med høy menneskelig aktivitet og sammensatte 
utfordringer knyttet til åpen rus, vold og utrygghet i 
det offentlige rom. Tøyen kjennetegnes av en høy andel 
barn og unge og behov for tett oppfølging knyttet til 
ungdomsmiljøer og forebygging av tidlig kriminalitet.  
 

https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter-strategier-og-horinger/oslo/rapporter/innsats-i-prioriterte-omrader-oslo-politidistrikt.pdf
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Majorstuen er et trafikknutepunkt med stor gjennom-
strømming, der kriminalitetsbildet blant annet preges 
av ungdomsrelaterte hendelser og vold i utelivet. 
Furuset, Veitvet og Bjørndal og Mortensrud i øst 
og Hovseter i vest er boligområder med tydelige 
nærmiljøstrukturer og kjente ungdomsmiljøer som over 
tid har krevd koordinert forebyggende innsats. Politiet 
har hatt særlig oppmerksomhet rettet mot ungdoms-
grupperinger og forebygging av vold og trusler, samt 
innsatser for å motvirke etablering av kriminelle 
strukturer og styrke tryggheten i nærmiljøet.

I 2025 har innsatsen i de tre geografiske driftsenhe-
tene i Oslo Politidistrikt23 vært noe ulikt innrettet. For 
Enhet Øst har innsatsen i hovedsak rettet seg mot 
åpenlys narkotikaomsetning, grove voldslovbrudd 
og våpenlovbrudd. Det har i tillegg vært et særskilt 
fokus på voldelig konflikt, og arbeid for å hindre at 
mindreårige blir rekruttert til det kriminelle nettverket 
på Furuset. For Enhet Vest har det vært et særlig fokus 
på narkotikasalg på offentlig sted og uteliv ved særlig 
Majorstua, og det er også iverksatt flere tiltak på 
steder hvor barn og unge bor, som på Hovseter og Røa. 
 
Det har vært et hovedfokus på å iverksette situasjo-
nelle forebyggende tiltak gjennom SaLTo-samarbeidet. 
For Enhet Sentrum har det i sentrumsnære områder 
vært fokus på reduksjon av åpenlys narkotikaomset-
ning på offentlig sted og samarbeid med næringsliv 
og bydel. Enheten vektlegger aktiv tilstedeværelse på 
Grønland med fokus på dialog og relasjonsbygging, 
som muliggjør kontakt med lokalmiljøet.

Informasjonsutveksling, både ekstern og internt i poli-
tiet har blitt løftet som et suksesskriterium i samtlige 
enheter. SaLTo-samarbeidet er et viktig verktøy og IPO 
kan bistå kommunen i å avdekke flere barn og unge som 
vil kunne ha behov for oppfølgingen som blant annet 
SaLTo-samarbeidet tilbyr.

23	 Oslo Politidistrikt består av tre geografiske driftsenheter: Enhet Øst, Enhet Vest og Enhet Sentrum.

Oslostandard for én-til-én oppfølging
13. juni 2025 ble Oslostandard for én-til-én oppfølging 
lansert. Standarden beskriver tett, koordinert og 
kunnskapsbasert oppfølging av ungdom mellom 12 og 
18 år som begår gjentatt kriminalitet, eller hvor det 
foreligger betydelig bekymring. Formålet er å sikre 
enhetlig kvalitet, felles rutiner og tydelige strukturer 
i alle bydeler. Oppfølgingen skjer i tett samarbeid 
mellom kommunen og Oslo politidistrikt.

Tverrfaglig samarbeid fremstår som avgjørende for å 
lykkes. Samarbeidet beskrives som nært og operativt, 
med lav terskel for kontakt mellom tjenestene. Det 
legges vekt på felles møtepunkter, tydelig rolleforstå-
else og god kjennskap til hverandres systemer og 
arbeidsmåter. Etablerte samarbeidsstrukturer gjør det 
enklere å komme raskt i gang med tiltak og bidrar til en 
helhetlig innsats for ungdommen.

Et tydelig mønster i én-til-én-oppfølgingen er at 
relasjonen mellom ungdom og oppfølger er funda-
mentet for endringsarbeidet. Kvaliteten på relasjonen 
påvirker fremdrift, samarbeid og resultater, og tillit er 
en forutsetning for endring. Oppfølgere som fremstår 
som tydelige, trygge og utholdende voksne, og som 
står i relasjonen over tid, bidrar til stabilitet og økte 
muligheter for positiv utvikling.

Arbeidet med å identifisere og bygge på ungdommens 
ressurser og mestringsområder er særlig viktig. 
Relasjonsbygging gjennom tilstedeværelse i ung-
dommens hverdag – hjemme, på skolen og i fritiden 
– trekkes frem som en effektiv tilnærming for å skape 
tillit og forståelse. Fleksibilitet og tilgjengelighet er 
også sentrale faktorer. Oppfølgere som er tilgjengelige 
utover ordinær arbeidstid og møter ungdommen der 
behovet oppstår, reduserer barrierer for kontakt og 
styrker relasjonen. Denne fleksibiliteten fungerer ikke 
bare praktisk, men signaliserer også at ungdommen 
blir prioritert og tatt på alvor. At oppfølgere har ansvar 
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for et begrenset antall ungdommer, muliggjør tett 
og individuelt tilpasset oppfølging og bidrar til høy 
kvalitet i arbeidet.

Hurtigspor i domstolene 
I Oslo tingrett og Borgarting lagmannsrett har det 
gjennom 2025 blitt praktisert et hurtigspor for 
behandling av U18-saker24. Når retten mottar en sak 
som omhandler en siktet under 18 år på gjernings-
tidspunktet, blir denne prioritert og behandlet med 
forrang. Målet med hurtigsporet er tidlig intervensjon, 
slik at ungdom som har begått lovbrudd ikke må 
vente lenge på straffereaksjon, noe som kan redusere 
mulighetsrommet for nye lovbrudd. Hurtigsporet 
omfatter alle typer saker som gjelder ungdom under 
18 år, ikke bare de mest komplekse. Forhåpentligvis 
vil antallet komplekse saker i denne aldersgruppen 
reduseres over tid ved at det iverksettes effektive 
reaksjoner for ungdom allerede ved første lovbrudd, og 
ved at ungdom som kommer til rettssystemet allerede 
har fått iverksatt tiltak før straffegjennomføring.

I 2025 mottok Oslo tingrett 114 saker med ungdom 
under 18 år med totalt 166 ungdommer involvert.  
32 av sakene ble senere trukket. 67 av sakene ble 
gjennomført i 2025, og 15 av de er berammet for 
2026. Det ble i tillegg gjennomført 16 tilståelsessaker. 
Totalt 129 ungdom fikk en dom i meddomsrettsak. 
Av disse ble 4 frifunnet. Til sammen ble 103 dømt til 
straff i frihet. 51 av disse følges opp av Konfliktrådet 
og 52 av Kriminalomsorgen.  
 
 

24	 Etableringen av hurtigsporet i domstolene er gjort for å kunne foreta en tidlig intervensjon hos barn med kriminell atferd, slik at man kan bidra til å forebygge 
videre kriminalitet ved å ilegge en følbar og individuelt tilpasset straff. Dette for å forhindre bruk av fengsel ovenfor barn, og begrunnet med barnets beste,  
jf. Straffeloven § 33 f, jf. Barnekonvensjonen artikkel 3. 

25	 Oslo tingrett, tilbakemelding fra tingrettsdommer Åsa Bech.

26	 Straffegjennomføringsloven § 2 sier at det skal gis tilbud om gjenopprettende prosess under straffegjennomføringen. Gjenopprettende prosess tilbys av  
Konfliktrådet eller Kriminalomsorgen. Metoden går ut på at parter i en konflikt møtes ansikt til ansikt slik at man kan finne frem til en løsning og måter å rette 
opp en skade som har skjedd. Tilbudet skal være frivillig og ledes av en mekler. 

Det var 5 personer som fikk ubetinget fengsel. Totalt 
8 personer fikk en kombinasjon av straff i frihet og i 
fengsel. Antall personer som ble begjært varetekts-
fengslet gikk ned i 2025, men 5 ungdommer utgjorde 
cirka halvparten av fengslingsmøtene.

De landsdekkende erfaringene med hurtigsporet 
har vært gode25. Samtidig er det en forutsetning at 
det samarbeides godt mellom alle aktørene i straf-
fesakskjeden. Sammenlignet med andre distrikter 
har Oslo noen særskilte utfordringer knyttet til både 
omfang av saker, alvoret i sakene og utskiftning av 
ansatte i straffesakskjeden.

Erfaringene er blant annet at hurtigsporet fungerer 
godt i saker hvor forsvarere er involvert tidlig og følger 
ungdommen over tid, noe som blir viktig for å redusere 
brudd i straffegjennomføringen og for å sikre at 
ungdommene forstår det de blir dømt til. Hurtigsporet 
har også vist seg effektivt dersom ungdom får opp-
holdsforbud underveis i etterforskningen, som hindrer 
ungdom å være på steder og i miljøer de påvirkes 
negativt av. Endret behandlingsmåte av sakene i 
retten gir økt tillit til rettsprosessen og resultatet 
for ungdommene. Svært få saker ankes, og erfaringen 
er at straffen starter raskere enn før. Det er et uttalt 
ønske fra Oslo tingrett om økt bruk av gjenopprettende 
prosess26 med foreldre, og et stort behov for flere 
tilpassede opplæringstilbud til ungdommene. 
 



Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo ▪ 38

Fo
to

: D
m

itr
y 

O
vs

ya
nn

ik
ov

/P
ex

el
s



Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo ▪ 39

Tabell 3: Antall fengslinger og rettsmøter av ungdom under 18 år 
(Oslo Tingrett)

Tabell 5: Avgjorte saker for ungdom under 18 år (Oslo Tingrett)

Tabell 4: Typer lovbrudd som ungdom under 18 år ble dømt for 
(Oslo Tingrett)

Fengslinger 2024 2025

Antall personer under 18 år 30 32

Antall rettsmøter 126 137

2023 2024 2025

Avgjorte saker 53 68
75 

(+10,3%)

Antall ungdommer 92 97
129 

(+33%)

2023 2024 2025

Vold 43 42 58

Ran 19 14 27

Våpen 5 <5 <5

Trusler <5 <5 6

Tyveri 0 0 <5

Narkotika 7 9 12

Totalt: 88 91 124

Kommunens arbeid på rusfeltet
Kommunens rusforebyggende arbeid skal både fore-
bygge at unge begynner å bruke rusmidler og hindre 
at tidlig/eksperimentell bruk utvikler seg negativt. 
Erfaringene er at tidlig debut med alkohol og andre 
rusmidler øker risiko for mer omfattende rusbruk, og 
unge med begynnende utfordringer kan ha behov for 
tett og koordinert oppfølging. Arbeidet skjer i stor 
grad innenfor SaLTo-samarbeidet, som vektlegger 
samordning mellom kommune og politi, og utvikling av 
lokale tiltak basert på felles situasjonsforståelse og 
kunnskapsgrunnlag.

Arbeidet på rusfeltet varierer mellom bydeler i 
organisering og tiltak, men omfatter gjennomgående 
universelle, selekterte og individrettede innsat-
ser. Sammen med skolen har ruskonsulent ung en 
sentral og aktiv rolle i bydelenes rusforebyggende 
arbeid, gjennom veiledning, undervisning og oppføl-
ging. Osloskolen har, i samarbeid med KORUS Oslo, 
utarbeidet en veileder som gir rammer for rusforebyg-
gende arbeid i skolen. Veilederen danner grunnlag for 
lokale årshjul og planer. I tillegg gjennomføres informa-
sjons- og kurstiltak og kompetanseheving i tjenestene, i 
ulikt omfang i bydelene.

SaLTo-strukturen brukes til informasjonsdeling, 
trendforståelse og tidlig avdekking. Ved behov 
benyttes kartleggingsverktøy (SAT/HKH)27 og fagstøtte 
fra KORUS Oslo. Flere bydeler styrker kompetansen 
gjennom HAP-kurs og kjentmannsopplæring. For 
ungdom med bekymringsfull bruk kan individuell 
oppfølging og hasjavvenningskurs (HAP) tilbys, og 
Rådgivende enhet for rus-saker benyttes der det er 
hensiktsmessig. 
 
 
27	 SAT/HKH er forkortelser for kartleggingsverktøyene Situasjon, analyse 

og tiltak og Hurtig kartlegging og handling. 
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Flere bydeler fremhever betydningen av lett tilgjen-
gelige lavterskeltilbud, faste funksjoner og langsiktig 
arbeid, kombinert med universell forebygging og 
kunnskapsinnhenting. Undervisning og systematisk 
informasjon øker kunnskapen hos ansatte og foresatte, 
samt bevisstheten hos barn og unge. Samhandling 
mellom skole, bydelstjenester og politi vurderes som 
sentralt for tidlig identifisering og helhetlig oppfølging. 
HAP-kurs rapporteres å gi positive endringer, blant 
annet redusert cannabisbruk.

Det pekes på utfordringer knyttet til videreutvikling 
av kunnskapsbasert forebygging når nye krav til 
arbeidsmåter ikke følges av tilstrekkelig lokal støtte 
og tiltak. Det kan føre til færre henvisninger til kom-
munal oppfølging når det skjer endringer i blant annet 
politiets praksis, noe som samtidig kan øke behovet for 
mer robuste systemer for tidlig avdekking.

Vi ser at alkohol dominerer fortsatt, vaping starter 
i tidlig alder, og cannabis er det vanligste illegale 
rusmiddelet med tegn til normalisering i enkelte 
miljøer. Det rapporteres også om økt kokainbruk og 
utfordringer knyttet til illegal omsetning og utrygghet, 
noe som forsterker behovet for tett kommune og 
politisamarbeid.

Flere bydeler erfarer at ungdom ikke alltid ønsker 
eller ber om hjelp, noe som kan gjøre tidlig avdekking 
og oppfølging krevende. Samtidig pekes det på høy 
tilgjengelighet av rusmidler i enkelte miljøer, og 
usikkerhet knyttet til hva som foregår på digitale flater.  
 
 
 

28	 Oslo kommune, Hva er viktig i kommunens tilstedeværelse på nett?  
https://www.oslo.kommune.no/get-file/1173413/997596286a66315e40e278b1a4d9815b0402d6346bf30451c2b0caac9efaf4bf

29	 Oslo kommune, Digitalt feltarbeid, kartlegging og observasjon  
https://www.oslo.kommune.no/get-file/1173410/0e379b684a225bb48a8d7df140109e30866f1a346f2926644ce9308bc8ab0700

Det trekkes frem at en økt aksept for illegale rusmid-
ler og rusbruk kan gi status i enkelte miljøer, som kan 
bidra til normalisering og økt risiko. Flere understreker 
også at Oslo er en delt by der sosioøkonomiske 
forskjeller påvirker ungdomsmiljøer, og at rusrelaterte 
utfordringer kan være vanskeligere å avdekke i enkelte 
områder. 

Oppsøkende arbeid på sosiale medier 
I 2025 lanserte SaLTo-sekretariatet veiledere om 
sosialt arbeid på sosiale medier. Bakgrunnen for 
dette var tilbakemeldinger fra SaLTo-nettverket om 
økt behov for kommunal tilstedeværelse på digitale 
flater. Veilederne ble lansert i desember 2025 og er 
tilgjengelig på SaLTo sine nettsider28,29.

Arbeidet på digitale flater varierer mellom bydeler 
og tjenester. Manglende helhetlig strategi har ført til 
fragmentert innsats og varierende kompetanse og 
erfaring. I desember 2025 arrangerte Uteseksjonen 
en innledende konsultasjon om digitalt oppsøkende 
arbeid. En HKH-rapport (hurtig kartlegging og hand-
ling) ferdigstilles i mai 2026 og forventes å styrke 
arbeidet ytterligere.

Et sentralt tema har vært kommunens rolle, hand-
lingsrom og begrensninger på sosiale medier. Samtidig 
viskes geografiske skillelinjer ut, og kommunikasjonen 
foregår på plattformer eid av multinasjonale selskaper. 
Dette stiller særskilte krav til personvern og kontinuer-
lig oppdatert kunnskap om utviklingstrekk, trender  
og tendenser.

https://www.oslo.kommune.no/get-file/1173413/997596286a66315e40e278b1a4d9815b0402d6346bf30451c2b0caac9efaf4bf
https://www.oslo.kommune.no/get-file/1173410/0e379b684a225bb48a8d7df140109e30866f1a346f2926644ce9308bc8ab0700
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Innsats mot radikalisering og  
hatkriminalitet
I 2025 ble handlingsplanen for forebygging av radika-
lisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme i Oslo 
2025–202830 godkjent i politirådet. Planen vektlegger 
styrking av eksisterende strukturer og det tverrfaglige 
samarbeidet mellom Oslo kommune og Oslo politidis-
trikt. Den innebærer økt innsats mot hatkriminalitet, 
mer kunnskap om ekstremisme på sosiale medier og 
tettere samarbeid med organisasjonsliv og frivillighet. 
Den sentrale planen danner grunnlag for lokale 
handlingsplaner i bydelene.
 
 
 

SaLTo-sekretariatet har i 2025 blant annet:

	▪ koordinert arbeidsgrupper og utarbeidet utkast  
til den sentrale handlingsplanen

	▪ håndtert søknader om lønnstilskudd til 
oppfølgingsløp

	▪ bidratt med faginnlegg og rådgivning til etater  
og samarbeidspartnere

	▪ koordinert og fasilitert ressursgruppemøter  
og temamøter

	▪ tilbudt kompetanseheving gjennom digitale 
opplæringer

 
 
 
 
30	 Handlingsplanen for forebygging av radikalisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme i Oslo 2025–2028:  

https://www.oslo.kommune.no/get-file/1129776/1ce9fb4ed0161f0b57b25b4edd80e7eb1796707e1566994f7f61ab282a71a737

Et sterkt tverrfaglig samarbeid mellom Oslo kommune 
og Oslo politidistrikt er sentralt for å lykkes i arbeidet. 
Det er etablert lokale strukturer for arbeidet i byde-
lene hvor SaLTo-koordinatorene er en viktig pådriver. I 
2025 fikk bydelene i større grad ansvar for oppfølging 
i enkeltsaker, men har kunnet søke SaLTo-sekretariatet 
om lønnsmidler for oppfølgingsløp ved behov. Bydelene 
håndterer i økende grad krevende saker i linje og med 
eget tjenesteapparat.

Blant de store utfordringene på fagfeltet er transnasjo-
nale konflikter og geopolitiske forhold som kan innvirke 
lokalt («glokalt»). Kombinert med sosiale medier 
som fungerer som et arnested for hatkriminalitet, 
radikalisering og ekstremisme utfordres kommune og 
politi. Økt kunnskap om denne dynamikken samt opp-
datert kunnskap blir sentralt i en tid der teknologi og 
KI spiller en stadig større rolle. 
 

Unge som vil ut av en kriminell livsstil 
(EXIN OSLO)
EXIN OSLO er kommunens tiltak for personer som 
ønsker å bryte med kriminelle nettverk og gjenger. 
EXIN OSLO følger opp mennesker som vil ut av kri-
minalitet og etablere seg på nytt i samfunnet. Siden 
oppstarten i 2022 er 192 henvendelser vurdert og til 
enhver tid er 30–40 personer i aktiv oppfølging. Alle 
har tilknytning til kjente kriminelle miljøer i Oslo, noe 
som betyr at EXIN OSLO når grupper som tradisjonelt 
har vært vanskelige å nå. Mange opplever EXIN OSLO 
som et reelt alternativ og ønsker dialog.

 
 
 
 

https://www.oslo.kommune.no/get-file/1129776/1ce9fb4ed0161f0b57b25b4edd80e7eb1796707e1566994f7f61ab282a71a737
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Tiltaket ble etablert for å møte behovet for en mer 
operativ og tilpasset modell i Oslo, utviklet i samarbeid 
med København kommune. Et viktig supplement 
er EXIN OSLO-Ung, et prosjekt for 16–18-åringer i 
straffegjennomføring, som sikrer tidligere og mer 
sammenhengende innsats. EXIN OSLO benytter samme 
samtalemetodikk på tvers av alder, noe som gir et 
helhetlig tilbud. Med en målgruppe som omfatter både 
ungdom (16–18 år) og unge voksne (18–30 år), legges 
det til rette for kontinuitet i oppfølgingen og færre 
brudd i overgangen til voksenlivet. 
 
Oppfølgingen er strukturert gjennom egne samtale-
moduler og en modell med fire faser – henvendelse, 

vurdering, forløp og avslutning – som gir systematikk 
og forutsigbarhet i endringsarbeidet. 
 
Et særtrekk er at deltakerne selv tar kontakt, noe som 
gir eierskap og motivasjon. Målet er varig endring. Det 
jobbes helhetlig med både ressurser og risikofaktorer, 
inkludert bolig, økonomi, utdanning, arbeid, nettverk, 
rus og sikkerhet. Deltakerne har begått alvorlig krimi-
nalitet og lever ofte etter en kriminell kodeks, samtidig 
som de også kan være ofre. De har ulike bakgrunner 
og behov, noe som krever en differensiert innsats. 
Blant de yngste sees ofte mange brutte relasjoner og 
ustabile oppvekstforhold.
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	▪ Kriminalitet i 2025: Selv om den registrerte krimi-
naliteten blant barn og unge gikk ned i 2025, ser 
vi en tydelig forskyvning mot yngre utøvere og mer 
alvorlige lovbrudd. Dette utfordrer dagens forebyg-
gingsinnsats og krever tidligere og målrettede tiltak.

	▪ Rekruttering til kriminalitet: Oslo har flere etablerte 
kriminelle nettverk som bruker både tradisjonelle 
relasjoner og digitale plattformer for å tiltrekke unge 
mennesker, noe som øker risikoen for rekruttering  
til kriminelle miljøer, spesielt blant unge med 
marginaliserte bakgrunner og sosial usikkerhet.

	▪ Digitale plattformer som rekrutteringsarena: 
Sosiale medier og krypterte kanaler som Snapchat, 
TikTok, Signal og Telegram har blitt en viktig arena 
for kriminelle aktører for å eksponere ungdom 
for kriminelle nettverk, og er en sentral del av 
rekrutteringsprosessen.

	▪ Violence as a Service (VaaS): En ny modell der  
unge blir rekruttert til å utføre voldshandlinger på 
bestilling. Denne utviklingen har økt faren for at 
ungdom utnyttes til alvorlige handlinger, som kan  
ha dødelige konsekvenser.

	▪ Jenters involvering i kriminalitet: Jenter anmeldes 
primært for vinning og vold, men vi vet også at  
jenter er nokså usynlige i kriminalstatistikken. Vi  
er bekymret for jenter som går under radaren, som 
har en annen uttrykksform og en høyere sårbarhet.

	▪ Innsats og forebygging: Flere viktige tiltak er  
iverksatt for å hindre videre kriminalitet, blant  
annet gjennom Innsats i Prioriterte Områder (IPO), 
som innebærer koordinert polititilstedeværelse  
i områder med høy kriminalitet, samt Oslostandard 
for én-til-én-oppfølging, som gir tett oppfølging av 
ungdom i risikosonen.

	▪ Hurtigspor i domstolene: Rask behandling av  
saker som involverer ungdom under 18 år gir  
mulighet for tidlig intervensjon og kan redusere 
risikoen for videre kriminalitet.

Året 2025 oppsummert
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Vedlegg 2: Aldersgruppen 15-17 år og registrert kriminalitet

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Antall 
personer 1083 1128 1275 1048 1074 906 898 900 810 873 700 786 961 971 1041 950 867 791 1067 1101 1034

Andel av 
populasjon 
(%)

7,17 7,17 7,94 6,47 6,62 5,60 5,47 5,38 4,75 5,13 4,07 4,46 5,41 5,40 5,71 5,02 4,45 3,96 5,14 5,15 4,70

Antall 
anmeldelser 1830 1848 2116 1699 1887 1646 1585 1522 1452 1274 1045 1327 1616 1816 1899 1450 1278 1265 1912 2071 1916

Vinning 577 574 712 550 672 515 523 545 491 389 306 345 424 446 425 384 258 289 507 552 422

Butikktyveri 302 321 339 331 347 271 264 216 198 236 193 221 269 260 217 209 156 206 331 283 274

Vold 284 322 358 312 252 243 246 251 285 225 237 291 348 431 476 352 289 329 453 503 459

Fysisk vold 167 205 219 202 153 128 126 154 123 142 136 165 207 240 267 206 159 181 249 272 249

Trusler 73 66 73 57 47 57 63 41 81 40 57 68 72 97 83 66 71 85 104 121 122

Mot offentlig 
tjeneste- 
person

39 46 61 49 52 56 53 51 77 34 40 55 61 92 119 74 57 61 94 103 84

Trafikk 139 136 169 167 122 118 100 104 74 68 44 63 72 88 97 69 118 155 206 180 163

Narkotika 406 367 346 297 331 373 300 312 330 336 185 275 411 461 426 208 172 121 196 287 255

Skadeverk 123 143 95 92 142 43 40 42 48 39 48 34 37 51 53 61 47 35 34 47 60

Annen 245 249 402 250 337 298 334 230 176 172 175 197 193 229 314 248 261 210 357 403 406

Bæring av 
kniv/annet 
våpen

25 24 42 25 52 32 35 28 19 16 24 30 25 49 68 62 44 56 107 101 116

Vedlegg 1: Aldersgruppen 10-14 år og registrert kriminalitet

Vedlegg

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Antall 
personer 436 477 539 543 527 438 376 354 319 324 337 457 524 398 496 440 475 547 778 680 705

Andel av 
populasjon 
(%)

1,66 1,80 2,02 2,02 1,93 1,58 1,34 1,25 1,11 1,11 1,12 1,48 1,63 1,20 1,46 1,26 1,34 1,53 2,14 1,89 1,95

Antall 
anmeldelser 519 521 670 613 606 489 433 399 396 373 407 530 621 523 603 448 486 565 1000 853 804

Vinning 322 297 390 332 353 262 231 198 214 180 200 252 308 227 255 225 189 249 388 322 287

Butikktyveri 264 255 273 268 287 207 187 140 142 140 166 205 267 178 185 168 149 205 286 202 241

Vold 80 88 118 136 113 95 97 92 84 94 119 144 155 123 170 113 164 150 315 316 251

Fysisk vold 59 62 82 90 74 63 61 51 61 57 86 90 96 78 97 65 93 112 201 186 151

Trusler 17 21 32 40 36 21 29 37 21 27 24 45 41 37 57 32 58 35 76 94 79

Mot offentlig 
tjeneste- 
person

>5 >5 >5 >5 >5 11 6 >5 >5 9 8 7 17 7 15 15 10 >5 35 34 20

Trafikk 14 19 37 19 13 7 10 7 6 7 >5 5 5 5 13 4 14 9 12 13 39

Narkotika 27 25 15 15 22 28 16 30 21 15 8 15 36 44 40 13 13 11 25 18 22

Skadeverk 44 60 62 54 46 30 21 18 19 27 30 23 34 36 31 13 28 26 50 26 39

Annen 26 23 44 48 52 59 49 35 33 35 32 57 51 61 60 52 53 71 161 114 117

Bæring av 
kniv/annet 
våpen

>5 >5 13 6 10 >5 8 5 8 7 >5 11 10 11 12 15 11 24 47 22 24
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Vedlegg 4: Jenter og registrert kriminalitet (10-22 år)

Vedlegg 3: Aldersgruppen 18-22 år og registrert kriminalitet

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Antall 
personer 967 945 1095 1035 971 895 840 767 684 755 633 708 749 693 693 729 861 745 997 973 981

Antall 
anmeldelser 1379 1389 1603 1528 1482 1524 1267 1167 1088 1077 901 1047 1123 1137 1109 1103 1020 1077 1311 1233 1351

Vinning 670 625 669 696 702 616 509 520 459 460 366 417 512 390 405 391 280 368 561 533 570

Butikktyveri 529 468 496 496 548 452 371 339 315 352 287 326 447 335 346 333 235 327 482 451 488

Vold 137 155 196 193 173 159 138 146 148 133 152 184 186 258 257 178 168 197 250 233 281

Fysisk vold 74 91 118 122 99 79 85 86 89 88 86 104 115 141 151 86 80 112 116 120 154

Trusler 27 26 31 20 22 35 20 17 11 11 19 32 22 42 34 30 28 23 53 50 54

Mot offentlig 
tjeneste- 
person

32 37 44 49 49 43 30 38 46 33 45 44 45 74 72 60 59 61 81 60 72

Trafikk 83 76 90 86 76 83 56 58 41 60 60 44 47 54 49 71 86 113 106 81 116

Narkotika 228 226 260 227 225 287 155 172 176 161 94 116 126 134 129 89 83 57 62 60 59

Skadeverk 19 46 28 27 32 16 11 25 19 13 9 28 24 27 20 33 35 25 32 30 30

Annen 191 196 288 225 199 284 295 203 187 186 168 181 144 187 179 206 256 206 184 176 203

Bæring av 
kniv/annet 
våpen

11 6 12 10 14 20 18 10 8 5 6 7 9 6 12 10 11 7 22 13 13

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Antall 
personer 3194 2948 3028 2906 3237 3044 3047 3101 3108 2766 2536 2423 2292 2353 2195 2298 2304 2207 2326 2395 2550

Andel av 
populasjon 
(%)

11,72 10,51 10,22 9,31 9,86 8,91 8,44 8,36 8,39 7,53 6,84 6,51 6,11 6,22 5,80 6,10 6,10 5,74 5,95 6,07 6,40

Antall 
anmeldelser 6332 5869 5625 5594 6146 6437 5930 5798 5950 5192 4561 4793 4911 4730 4678 4839 4284 4486 5007 5052 5326

Vinning 1461 1281 1162 1285 1500 1665 1389 1411 1385 1044 896 778 728 719 801 671 437 458 691 728 829

Butikktyveri 524 465 392 525 652 594 566 649 598 484 429 391 351 355 382 298 189 165 274 269 364

Vold 791 837 747 876 810 779 793 864 911 785 792 897 965 941 861 854 784 802 855 853 848

Fysisk vold 432 439 451 506 452 399 424 448 499 397 436 485 517 482 447 421 354 436 458 437 457

Trusler 184 180 140 162 133 120 125 123 141 118 127 149 154 171 140 140 127 124 142 159 171

Mot offentlig 
tjeneste- 
person

161 202 143 193 210 249 230 272 259 249 217 246 277 275 267 279 291 230 242 238 206

Trafikk 902 788 845 832 810 637 661 590 543 573 469 539 487 561 624 760 768 1215 1192 1184 1414

Narkotika 1357 1300 1176 1024 1163 1538 1175 1217 1355 1175 1085 1044 1304 1124 1117 955 746 622 733 803 758

Skadeverk 240 227 185 218 346 213 139 115 157 125 121 155 127 142 101 158 124 96 123 145 122

Annen 1319 1191 1253 1128 1285 1379 1490 1371 1418 1262 981 1075 986 860 853 996 916 816 901 836 871

Bæring av 
kniv/annet 
våpen

125 92 90 90 122 125 112 131 120 101 89 103 122 106 117 126 117 118 166 136 135



Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo ▪ 46

D
es

ig
n:

 O
sl

o 
ko

m
m

un
es

 K
on

su
le

nt
tje

ne
st

er
, D

ig
ita

lis
er

in
gs

et
at

en

Oslo kommune
Velferdsetaten, SaLTo-sekretariatet
Postboks 30, Sentrum
0101 Oslo 
Telefon 21 80 21 80 
postmottak@oslo.kommune.no 
www.oslo.kommune.no

Oslo politidistrikt
Postboks 8101 Dep. 
0032 Oslo
Telefon 02800 
post.oslo@politiet.no 
www.politi.no/oslo

Les mer på våre nettsider:
www.salto.oslo.no
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